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Osamotnienie Angiji w kwest bliskiego Wschodu.- 
Gospodarcza współpraca Francji z NiemcataL - 
Trójkąt małżeński na Gródeckiem. - Dwa zamachy 

samobójcze. - Odkrycie zakopanego skarbu.
MIN. TARGOWSKI O POLITYCE POL­

SKO-RUMUŃSKIEJ.

W arszaw a, (AW.) Min. pełnomocny 
p. Targow ski udzielił pi zedstaw iclelo wi 
k . W . szeregu inormafcji na tem at podró­
ży  Naczelnika Państw a do Rumunii. W  
spraw ie stanow iska konferencyi w  Slnaja 
wobec małej ententy, pogłoski, jakoby 
istniała antyteza miedzy sojuszem polsko- 
rurnuAskim a sojuszem, między poszcze­
gólnym! państw am i małej ententy są nie 
ścisłe. Mała ententa iako jednolity układ 
3 państw  nie istnieje, podobnie, jak nie ma 
układu między Polską a trzem a państw a­
mi małej ententy ..-Polska, pogłębiając swój 
sojusz z Rumunią bierze pod uw agę rów ­
noczesny sojusz rum uńskc 4u gos ło w i an skl 
i jugosłow iańsko-czeskl Rumunia zas so­
jusz, łączący Polskę z F rancyę Na zapyta  
nie co do praw dziw ości pogłosek o istnie­
niu juntim m iędzy Gaiicyą wschodnią a 
B essarabią p. Targow ski ośw iadczył, że 
wiadomość ta jest zupełnie błędna Mini­
ster zapew nia że Rumunia podkreśla cał­
kowicie polski pumct widzenia w Małopol- 
sce wschodniej, już choćby ze względu na 
utrzym anie wspólnej granicy.4 co jest eie- 
men tam ą podstaw ą sojuszu. Ten wspólny 
punkt widzenia polsko-rumuński znajdzie 
zapew ne poparcie m ałej ententy  celem 
nii.dopuszczeni a sztucznego rozdm uchiw a­
nia spodów narodow ych w Europie środ ­
kowej. W  spraw ie konfliktu grecko-ture­
ckiego i stosunku Polski I Rumunii do tej 
sp raw y p. Targow ski ośw iadczy! że je­
dnom yślność poglądów obu państw  stre­
szcza sfę w postulacie utrzym ania wolno- 
ści cieśnin.
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Jak N»emcy ilustrują podział 
Górnego Śląska

Agitacya niemiecka za Górnym Śląskiem 
dotychczas nk ustaje. Podział Górnego Ślą­
ska przedstawiiają (Niemcy jako akt gwrłtu i 
ni e spra' vied ii w ości, nawołując dc zemsty i 
odwetu. Prasa niemiecka zamieszcza ascita

cyjne plakaty z znamiennymi napisami, iaJc 
Nkmcy, nie zapoaninajcfe!“. F^ycina nasza 

przedstawia jeden z takich plakatów, na któ­
rym zbrojna reka. koalicyi rozcim, nożycami 
Górny Śląsk na dwie cołowy.

GRANICA WSCHODNIA OSTATECZNIE 
UREGULOWANA.

3

WOno. (Pat) W najbliższych dniach 
oubrdańe się przejecie władzy administra­

cyjnej- na granrcy poisKo^sowieckiej. Na 
odcinku Mińskim przejęcia w ładzy odbę­
dzie się 24. a na odcinku Jź w in y  27. wrzę 
śni a, poCzem odcinki te będą Ł^rzydzteJoas 
do .jdiławlecŁnic*5 gmin. . -  ' -  -
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(Wskazaliśmy onegdaj na rolę inteli­
gencji wobec w yborów , zaznaczając,, że 
inteligent, tj. człowiek pracujący um ysło­
wo i żyjący z pracy um ysłowej tw o rzy  
dziś srlan odrębny k tó iy  w ym aga odręb­
nego i' do potrzeb jego dostosow anego 
przedstaw icielstw a.

Hroskopy w yborcze, staw iane przez 
różne partje, każą się spodziewać, że in­
teligencja jako taka należytego i dostate­
cznego przedsf.awlcaelswa może nie rzu ­
ci. W arszaw ski „Kurjr Polski*1 zwróci! nie 
dawno uw agę na rozproszkow anie ugru­
powań oenrowycłi. Jest to  niesteiy objaw 
aż zanadto praw dziw y, m ający źródło 
przew ażnie w ambicjach osobistych lea­
derów tudzież w rozbieżnych nieraz dą­
żeniach społecznych poszczególnych zrze 
szeń występuiącyoh pod flagą centrow ą. 
W praw dzie proces zestrojenia centrow ych 
ugrupowań poczynił Już w stolicy pewne 
postępy, ale do porozumienia jeszcze da­
leko. takiego porozumienia, k tóre dałoby 
dla centrum podstaw ę silnego w ystępow a­
nia w Sejnrie. j 1

Podstaw ą politycznego stanow iska 
centrum musi być oparcie go o zasadni­
cze postulaty program u państw ow ego a 
nie partyjnego. Taka myśl w ysunięcia na 
plan p ierw szy  pr^ed wszelkimi w zględa­
mi partyjnym i Interesów państw a przy­

świeca Unii państw ow o-dem okratycznej. 
Skupienie w niej elem entów dośw iadczo­
nych i politycznie w yrobionych ma na ce­
lu uchronienie nav/y państw ow ej cd  wszel 
kich niebezpiecznych w strząsów  i zbyt 
gw ałtow nych przechyleń.

Pi zeciwieństwa. partyjne osiągnęły w 
Polsce, w okresie przedw yborczym  taki 
stopień zaognienia, że na długi jeszcze 
czas nieinożliwem będzie uzyskanie w na- 
szem  życiu  poutycznem  jakiej takiej ró w ­
nowagi, potrzebnej do należytego rozw oju 
naszego m łodego organizm u państw ow e­
go. Zacietrzewienie partyjne, k tóre u jaw ­
niło s ę  podczas ostatniego przesilenia w  
sw ej najjaskraw szej formie, nie pozw ala 
m yśleć swobodnie o istotnych potrzebach 
państw a i każe ujm ow ać najistotniejsze 
nieraz zagadtreuia przez pryzm at par+yj- 

| nej zawiści. D odajm y do tego nieszczęsny* 
klucz party jny używ any i nadużyw any 
przy obsadzaniu w szystkich w ażnych sta 
nowfsk a m am y tylko drobny obraz tego, 
do czego prowadzi ciągłe ascyhow anie w 
naszym  Sejmie między praw icą i lewicą.

Że t. zw . centrum  legło w gruncie 
rzeczy, fikcją to okazało się w łaśnie pod­
czas ostatniego przesilenia, gdy  ludowcy 
przeszli na lewo. Zjednoczenie Skulskiego 
na praw o, a w  środku została grupka, s ta ­
now iąca Klub P racy  Konstytucyjnej, k tó­
ry  zyskał ni stąd ni zow ąd znaczenie p ier­
wszorzędne, znaczenie dominujące.

M iejsce tej grupki, k tó ra  w najcięż­
szych dla państw a .chwilach m iała głos 
decydujący, zająć musi obszernie ugrupo­

wanie centrow e, któreby, m ając na w zglę 
dzie istotny interes państw a, a  w ięc p a r­
tyjne cele, u trzym yw ało  rów now agę i ta ­
m ow ało zapędy zbyt gw ałtow ne na p ra ­
wo ! lewo. Ale do tego potrzebnem  jest 
siuipienie sił p raw dziw ie dem okraty cz- 
nych.

Listy z Wiednia.
(Korespondencya w łasna W icku Nowego).

Strejk drukarzy w Austryi. — Obrady Lłgl Nar> 
dów nad kwestyą austryacka.

Y W ied eń  w e  w rześn iu .

'  Miasto bez ga^ct.

P oczta pantoflowa święci tryum fy.
— Król Aleksander zabity, M assaryk zacsry.
Na giełdzie popłoch. Spadają efekty, idą w! 

górę obce waluty.
Znikły różnokolorowe afisze teatra 'ne, a' ty l­

ko skromna kartka przybita u wejścia do teatru 
zapowiada ty tu ł sztuki, czy opery, nie wymienia­
jąc zupełnie osób grających. W kaw iarniach pa- 
trzit goście w sufit!, lub stw arzają sobie wiadomo­
ści polityczne wedle własnej fanflazyi, podnieco­
nej wyziewami dymu tytoniowego., O bcy czytają 
pisma francuskie, angielskie, włoskie, polskie, roa 
cfawytywane w mgnieniu oka ku wielkiej zazdro­
ści W iedeńczyków.

Rokowania pracodawców z organizacjam i 
drukarskiomi nie w ydały dotychczas żadnego re­
zultatu, a straty , które z tego powodu ponoszę

u O D L O : „C fiA R IT A S ".

(Nowela).

Nowele przeznaczone do na­
grody czytelników. Rozstrzygnie 
glosowanie po ukończeniu druku 
nowel.

(Dokończ ,aie).

-*• W ybacz: czekałem aa twe wezwanie.
Oplotła mu szyję spraenśonemi rękami 1 

mówiła:
~  Wzywałam cię przecież co dnia od 

naszej nocy poślubnej. Co noc, leżąc na swym 
niedźwiedziu, modliłam się, byś matu wysłu­
chał, bvś ml przebaczy! 1 preyzedł.

— Przebaczyłem cl. Miałem do ciebie 
tylko bezgraniczny ż a l Żal za niespełnione 
sny mych głodnych fzny&tów, za podeptane 
pragnienia fcnwi mojej... Dzień ślubu 1 te dłu­
gie tygodnie czekania...

Na roskosz pełniejszą na szał gorętszy... 
Wynagrodzę d  każdy inoment czekania 
pierwszą. bołesng rozkoszą... Jeno mi d e  w y­
rzucaj. Ja sama wyrzucałam to sobie co dnia. 
A teraz... P rzedeż nkj aa  jest m ata  mężem, 

Weź rmłe„.

Przylgnęła dó niego całwn gorącem cia­
łem i prosiła:

— Weź mnie... sam weź...
Drżąoemi palcami roz m a ł jej suknie, aż 

opacUy z niej same.
Skurczył się, oślepiony nagłym widokiem 

jej dała, potem porwał Ją nieprzytomną na 
ręce 1 niósł na łóżko.

-  Nie tu, nie tu„. Na mego nfedźwledzk. 
Tair będzie nasze łoże... Tam oddawałam cl 
się w  noc pośluhną1, tam czekałam na ciebie 
przez te tygod.de... Nieś mnie. Silny jesteś. 
Odyfcrm wiidzjp.ła była wcześniej..

LÓgH na miękkiej sierści, spleceni drżące 
mi członkami, mdlejąc w rozkoszy...

..." Złodżfekł! Okradłeś mnie!
~  Ależ Zoro, sama mi się oddałaś...
— Kłamiesz!
“  W zywałaś mnie...
— Nie ciebie. Przed tobg! drzwi, zamknę­

łam.
— Mylisz się, (Zoro; otwarte były. Przy 

maję, że znajdowałem się tuż za ntemi; wsze 
dlem Jednak dopiero na twe wezwą ue.

— Przysięgniesz?!
~  Przysięgam.
— Więc okradłeś mnie mknę srwej woli. 

Podszedłeś mnie nieświadomie. Przebaczam 
d . Lecz teraz odęjtfó.

— Zoro...
“  Odejdź W  przeciwnym razie zbudź \ 

Kann
® Dziwna 'Aatać. ^ ’

~  Wjem o tem.
Zora została sama. (Miała uczucie fizycz­

nego bólu. Czuła się rozbita, jakby po jakim 
upadku.

Z di ucłej strony podpływało ku jej świa­
domości wrażenie przeżytej rozkoszy, mącąc 
»ej czystą myśl i przeszkadzając jakiejkol­
wiek analtzłe. Mogła tylko oglądać z blfzka 
nagi fakt okropnego nieporozumienia, lub zera 
sty losu. Dusza jej znalazła się w  tragicznej 
rozterce, aż uczepiła sfe myśli, że ten, które­
mu miała się oddać, nto żyle. a żyje jej maź, 
któremu się oddała. To przeświadczenie przy 
niosło .jej uTge. Leżała spokojna czas dłuższy, 
czując jeszcze ból niedawnej rozkoszy, 
Źytwanef iald o  tem zawsze marzyła, na ulu­
bionej skórze białego niedźwiedzia.

W  pewnej chwil? żo ra  uniosła się na 
swem nasłaniu 1 zawołała półgłosem:

— Zygmtmfie..
i

Czekała drwiłę, poczem powtórzyła g!<> 
‘jnfej:

~  Zygmuncie!
Posłyszała cichy szelest kroków i urado 

wala się.
— Skręć światło... — rzekła cicho.•I!i

Ł Dzielcanowice, wrzesień 1921.
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pisma, idą w miliardy, jeżeli się zważy, te Każde 
większe pismo wiedeńskie w ysiało na obecna se- 
syę l.igl Narodów do Genewy specyamych kores- 
pondantów, otrzym ujących dyety we frankach 
szwajcarskich

O treści obrad genewskich, mających roz­
strzygnąć o dalszych losach Austryi, niema pu­
bliczność wiedeńska wogóle żadnych wiado.naści. 
To *też brak pism, szczególnie w okresie obecnym 
stal się elem entarną poprostu klęską, dotykającą 
wszystkie w arstw y społeczeństwa.

T arg  wiedeńslci, kóry roz-począi się onegdaj, 
odbyw a się bez żadnej reklam y a naw et bez ka­
talogów i tylko zwiększony ruch na ulicach mia­
sta  św iadczy o jego istnieniu.

Nie ulega zaś żadnej wątpnwośct, że z cnwilą 
ukończenia streiku, poszczególny numer pisma 
wiedeńskiego kosztow ać bęazie conajmme] kilka 
tysięcy koron, co pociągnie za sobą ponowną 
podwyżkę cen kawiarnianych i sprawi, że czyta­
nie gazot w naddunaisklej stolicy stanie się popro 
stu —- luksusem.

Co do obrad Ligi (Narodów nad kw estyą au- 
stryacką nie panuje w Wiedniu zbytni optymizm. 
Wielką mowę kanclerza Austryi dra Seipla, w y­
głoszoną na plenarnem posiedzeniu Ligi Narodów 
przyjęli zebrani życzliwie i... z sym pały?, lecz dr. 
Seipel, wyjeżdżając z Genewy miaf jakieś w e­
wnętrzne przekonanie, £e na tej sympatyi cala 
akcya pomocy się zakończy.

Powiedziano mu bowiem jasno i wyraźnie, że 
bez ścisłej kontroli finansów ausryackich i bez 
odpowiednich mięozynarodowych gwarancyi w 
kw estyi przeprowadzenia programu sanacyi Au­
stryi, nie meze być mowy o żadnych kredytach.

Wedle opinji ekspertów genewskich musi Au- 
strya zastanowić dalsze drukowanie banknotów i 
znieść wszelkie ograniczenia handlu dew izam i 
nieprowadzące zupełnie do zamierzonego celu.

P lan sanacyi Austryi, opracowany przez di a

Michał Kuzmir..

(Ciąg dalszy.)

R ozdział ó sm y .

Skoro wyszliśmy na drugie piętro małego 
don (ku, u rżeliśmy kobietę pochylona nad ba 
Iją i piorącą bieliznę. Pokój był pełen cieplej 
pary, słychać było tylko plusk wody i ude­
rzanie płótna. Zatrzymaliśmy się na pro-gu a 
kobieta zapytała:

— Kogo panowie szukacie?
— Madame ,Zuzanny Bach, odparł Fran- 

cois.
— Sądzę że jest w domu, sama ~  prosu ę 

bliżej, rzeka kobieta, nie przeryw*. ąc swojej 
pracy.

— Czy ta  pan, panie de Saucier? 'Proszę 
wejść, odezwał się głos z bocznego pokoju. 
W małej izdebce, w  której leżały dokoła roz­
rzucone suknie, stał przy oknie na podwyź 
szeniu stół i stołek; siedziała tam około tr*y- 
dz ostoletnfa kobieta z bezmyślną, bladą twa­
rzą, przeszukując stos gałganów. Miała na 
sobie czarną suknię. Pozdrowiwszy nas, spy­
tała po chwili milczenia:

— Czem mogę służyć, drogi markizie?
— Pani wie sama, czego nam Pofr&ęJja 

Zuzanno,

Benesza, przewiduje ustanowienie międ-zynarodo- 
wej iandarm eryi na terytoryum  austryaekiem na 
wzór ‘Konstantynopola, oraz postawienie polityki 
buansowej Austryi pod kontrolę tych mocarstw, 
które chcą przyjąć gw arancyę za udzielenie Au­
stryi kredytów .

Plan ten pokrywa się naturalnie w zupełności 
ze stanowiskiem małej Ententy t wedle doniesień 
z kół dyplomatycznych, uzyskał aprobatę Francy!

M. Lisow ski

Usta w a wyborcza 
do Sejmu i Senatu.

SPISY WYBORCÓW

Podstaw ą całego aktu w yborczego 
stanow ią wedle obecnej ordynacji w ybor­
czej spisy • w yborców . Osobistych w ez­
wań do w yborców  ani legitym acji w ybor­
czych nie zna nasze postępow anie w ybor­
cze. W aga i w ażność sp su w yborców  po­
lega na tern, że w ybierać {gł-osować) m o­
że tylko ten, k to jest um ieszczony w tym  
spisie.

Spis ten sporządzają naczelnicy gmin., 
burm istrze i prezydenci m iast? 'zarządcly 
obszarów  -dworskich dla każdej miejsco­
wości z osobna, a gdy jedna m iejscowość 
obejmuje więcej obwodów glosow ania, ■ 
dla każdego poszczególnego obwodu. Spis 
ten w tych miejscowościach. gdzie jest 
p rzeprow adzony podział na ulice m a b y t  
sporządzony wedle ulic i dom ów w ich

— Czy to pański przyjaciel? Wie? rzekła, 
wsltazując na mnie głową.

— Tak, trzeba nam obydwom twojej 
wróżby przed ważnem. bardzo ważnem 
przedsięwzięciem, rzeki Francois ł usiad! na 
skrzyni, rozsunąwszy leżące na niej węzełki

— Przed ważnem. bardzo ważnem przed­
sięwzięciem. powtórzyła z namysłem madame 
Bache, wzięła karty, rozłożyła je -na stole, 
pomieszała, rozłożyła je znów na stole a -po­
tem poraź trzeci rozłożyła niepomieszane i 
zaczęła niówić bezdźwięcznym głosem:

~  Co zamierzacie uczyirć, czyńcie Da 
pieniądze. Podróż. Potem drogi wasz o roz­
chodzą się. Tobie, -Francois de Saucier, grozf 
choroba a może śmierć. Twó1 przyjaciel be 
dzre iść jeszcze długo nrebeziyeczną drogą 
bogactwa ł nie widzę końca tej drogi. Strzeż 
się karoc, rudowłosych kobiet i mężczyzn, 
których’ nazwiska zaczynają się na ..G“. Gro­
zi cl webezpłeczeństwo od wody, ale unik­
niesz go. Starszy umrze wcześnie!, niż młod­
szy, o wiele, wiele wcześniej.

Mftcafftti, zatopiona w myślach, jak gdy­
by zasnęła.

— Gzy to wszystko? spytał de Saucier, 
wstając powo-lł

— Wszystko, odparła Zuzanna bezdźwię­
cznie, jak przedtem. e

— Dzięku e pani oddała nam pani dobrą 
przysługę, rzekł Francois, położył pieniądze 
na stole przed wciąż jeszcze nieruchomo sie­
dzącą1 kobietą t wyszedł ze mną na ulicę.

Rozdział dziewiąty.
Chciałem czekać w nokoiu Franco*sa, aby

porządku abecadło wy m, tak, by w yborcy  
z jednej ulicy i z jednego domu umieszczę 
ni byli razem. Odzie niema podziału na 
ulice, tam  układa się spis wedle num erów 
domów. W  każdym  domu w yborcy  m ają 
być spisani w  porządku abecadłow ym .

Spis musi zaw ierać imię i nazw isko 
w yborcy, jego zawód, dokładną datę u ro­
dzin (dzień, m iesiąc i rok) luo wiek, tu ­
dzież podanie od kiedy przebyw a w da­
nej m iejscowości, względnie w obwoazie 
głosow ania. (Art. 32 ordynac. w ybór, do 
Sejmu).

W yborca każdy  m a być w pisany do 
spisu w yborców  tej m iejscowości lub ob­
wodu głosow ania, wr k tórym  m ieszkał w 
przededniu ogłoszenia w yborów  (art. 33). 
Spisy m uszą być zaopatrzone pieczęcią 
urzędow a gm iny i podpisem naczelnika 
gminy {§ 6. ro-zp. wy la do ord. wyb.).

Spisy w yborców  są publiczne. Każdy 
obyw ate1,  może sobie w w iększych miej­
scowościach w ciągu dziesięciu dni po 
rozpisaniu w yborów  zam ów ić egzem plarz 
spisu za złożeniem kosztów sporządzenia 
odpisu.

W  21 dniu po rozpisaniu w yborów , 
naczelnik gminy winien przesłać trzy  
egzem plarze takiego sp !su w yborców  -Ob­
wodowej Komisyi w yborczej, k tóra ma 
zbadać ten spis, a w  tym  celu ma praw o 
badania m ateriałów , na podstaw ie któ­
rych ten spis został sporządzany, żądać 
wszelkich potrzebnych wyjaśnień.

W  ciągu dalszych sześciu d n i,Ta za­
tem najdalej w 27 dni od ogłoszenia w y-

uważać, czy ktoś nie idzie, i pobłecte na górę, 
gdyby pomoc mo-ia była konieczna.

Skoro de Saucier odszedł, schował nóż 
do kieszeni, pocałował mnie i rzeki:

— Towarzysze na śmierć i życie?
— Na śmierć i życie, odparłem drżąc z 

zimna. Kroki jego u-cichły. Świeca stojącą 
pod stołem skąpo tylko oświetlała pokój, stół, 
flaszkę i dwie do połowy wypróżnione szklan 
ki z montracaetem. Czas upływał nieprawdo 
podobnie powoli; balem się przechadzać po 
pokoju, aby nie obudzić śpiącego Maturfcia, 
siedziałem więc przy stole ł oparłszy głowę 
na ręce, obserwowałem mechanicznie !awkę 
łóżko markiza, worek, przeznaczony do ucie­
czki, książkę d’o modfenki i różaniec, który 
de Saucier zapomniał zabrać po przyjściu z ko 
śefo-a Ktoś zszedł ze schodów nasłuchiwa­
łem: de Saucier Wszedł do pokoro Wady. z 
szkatułką w rece. Z jego kieszeni od spodni 
wypadł nóż. Postawił szkatułkę na stole, na­
lał sobie wina i ciągnął pożądliwie płyn po­
łyskujący złociście w  świetle znów zapalonej 
świecy.

— Spal? spytałem. Francois skinął głową.
— Wszystko1? spytałem zpów , wskazując 

szkatułkę. Skinął znów w  milczeniu i wycią­
gnął się nagle na łóżku, podsunąwszy pod 
głowę splecione rece. /

— Co ci się stafo? Musimy przecież ucie­
kać! Książe może sh? tcaźdei chwili obudzić, 
może nas zauważyć. Czyż nte ułożyliśmy się, 
że przenocujemy u Jacques‘a, a łutro wy;e- 
dziemy?

(Ciąg dal. nast.)’
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przeciw zbrodniczemu działaniu wywrotow-

borów  ma Obw odowa Komisy a W yborcza 
przesiać jeden egzem plarz zatw ierdzone­
go przez się spisu Okręgowej Komisy! w y 
oorczej, a1 rów nocześnie ogłosić w  obw o­
dzie l& od dnia następnego przez dni czier 
naście spis w yborców  będzie wyłożony w 
lokalu -urzędow ania Obwodowej komisyi 
W yboiczel-

Sptey w inny być w yłożone codzien­
nie (a zatem także i w niedzielę!) przez 
sześć godzin i to w takim  czasie by umo­
żliwić w szystkim  w yborcom  przejrzenia 
spisu. O rdynacya w yborcza upraw nia o - 
by w a te! i do robienia notatek j w ypisów  ze 
spisu, byle tern me przeszkadzać innym w 
brzeg)ądmęciu spisu (art. 34 i 35 ord. wyli.

(REKLAMACJE I SPROSTOWANIE 
- SPISU.

W ciągu tych czternastu dni. przez 
k tóre spis w yborców  jest w yłożony do 
publicznego wglądu, a zatem  najdalej do 
42 dnia od rozpisania wyborów', każdy o- 
bywafełl (a zatem nie tylko w yborca lub 
m ieszkaniec danego obwodu czy okręgu) 
ma praw o wnieść reklam ację do Obw odo­
wej Komisji 'W yborczej, pisemnie lub ust­
nie do protokołu. Reklamacje m uszą być 
poparte dowodami, o ile nie chodzi o  fak 
ty powszechnie wiadome. Reklamacje ano 
u i mowę są bezskuteczne i nie będą przy j­
mowane.

Reklamacja może iść w dwu kierun­
kach:

a) przeciw' pominięciu reklam ującego 
lub jakiejkolwiek innej osoby w' spisie w y­
borców  ;

b) przeciw  wpisaniu do spisu jakiej­
kolw iek osoby nie upraw nionej do w y ­
boru.

(C. d, n.)

Ataman Orlik.
W ostatnich czasach pojawiły się na Wo­

łyniu sihre odebrały powstańcze, a to a tama na 
Orlika i Wołoszczuka. Oddziały te operują w 
okolicach Szopie rowki i Połonnego, prowa­
dząc z }>olszew1'kamf zaciętą walkę podjaz­
dową.

W dniu 5 bm. Orlik niespodziewanie oto 
czyf t z w. „bałaljon galicyjski*1 armii czerwo 
nei. Batalion ton składał s?ę z b. galicyjskich 
t. zw , siczowych strildw**. W roku ] 919 w y 
cofali się onf z Małopolski Wschodniej i prze 
szli na stronę bolszewików. Składali go w  
przeważnej części sami akademicy. W  okol i- 
cy Połonnego zaatakowały ich oddziały Orlika. 
.Batalion śmierci** -  takie szumne rmanó no­
sili eks-sjcz.ownicy -- .bronił się, jednak uledz 
musiał przeważnym siłom. -Prawie pięciuset 
łudzi zostało d!o szczelnie wymordowanych.

Oddziały Orlika i Wołoszczuka operują 
już od dłuższego czasu, unikając starcia z re 
gularnymf oddrałam i czerwonej armji O Iów - 
nem zadaniem tych oddziałów fest nwpagan 
da anbhtolszewddca. Napadają one na p-oszcze 
gńhm nnasteczka.. gdzie roizstrzelfwt •> r.~. 
nii.ów srąyiedrfch 1 członków czerezwycznj 
ki, wysadzają mosty kolejowe i tp.

W dn. 28 Hu ca br. około 15 konnych pow 
jtańców wpadło do miasteczka Mokrzy ca na 
Podolu i działając szybko, przy użyciu re 
wolwerów i granatów ręcznych, wymordo 
willi cały persona1 Odaaiału politycznego i 
miejscowego komitetu wykonawczego, po 
czem ludzie cl znikli tak prędko, że w  calem 
mieście nikt ni© wiedterał, skąd przybyli i do 
kąd poszli.

Oddział Orlika Uczy około tysiąca ludzi 
piechoty i kawaleryt, rozporządza nadto 15 
karabinami maszynoweml i trzema działami, 
zdobytem? na oołszewtkach. Powstańcy są 
znakoicie itzbnrenl i wysiew ipowan i, dyscy 
plina u nich surowsza, aniżeli w armji car 
sklej. Rekwizycje tr ludności są surowo za 
kazane p owsiańcy płacą za wszystko dola 
rami lub frankami.

Bolszewicy niejednokrotnie wysytali prze 
ciwko nim znaczniejsze siły, jednakże za każ 
dym razem ponieśli porażkę, albowiem Orlik 
działa nadzwyczaj sprytnie Po każdym napa 
dzie oddział jego rozsypuje się i po kilku 
dniach zbiera się w  kinem miejscu, by dokó 
nać nowego napadu.

Celem uniknięcia prowokacji powstańcy 
iwe przyjmują dtezerte>’6w. Jeśli cl zgłaszają 
się w większej Krabie, to formuje się z  nich 
osobne oddziały, które muszą działać naj­
pierw na własną rękę. Dopiero po złożeniu 
dowodów przywiązania db sprawy, Orlik 
wciela ich' do swoich szeregów.

Obecnie Orlik uwija się w okolicy Sze- 
pietówki.

M ajątek p o lsk i id zie  
z  d ym em .

(kp) Poprzedhkj nocy 'wybuchł pożar 
na folwarku Barzkowice, kołoi Przemyśla 
Ogień, który dotychczas jeszcze nie został 
ugaszony, zniszczył .wszystkie zabudowania 
go.-ąiodaicze Wraz z zbożem. Szkoda wynosi 
sto mfijoTtów.

Na fołwaiku Jelmka koło Hrabiec, w ła­
sności ks. Sapiehy, podpa1 mo stodbłę, która 
spłonęła. Spłonęło też wraz z stoddą 4 wa­
gony koniczyny, 200 kóp pszenicy, prawie 
200 kóp ięczmiicniia i 200 kóp owsa. Szkoda 
wynosi 42 milionów.

W Dolinie wybuchł on eg daj pożar, czWar 
ty już z rzędu w krótkim stosunkowo czasie, 
Którego pastwą padł duży budynek lustrato­
ra lasów państwowych Omschla. w  którym 
mieściła się stajnia i  stodc fa. Bydto uratowa­
no', szkoda wynosi 5 milionów marek.

Budynek ten przed pbdbaleiuem bmówlSa 
Wroga. podlała benzyna i ąafra.

Nowe tc akty terroui dowodzą, że wla-

ców może dać czujność samego społeczeń­
stwa. Już wielki czas, by ludność polska to 
zrozumiała i sama strzegła swego mienia.

Żoita urzędnika.

(kp) W zamiarze popełnienia samobój­
stwa rzuciła się wczoraj z drugiego piętra re­
alności przy ul. Kurkowej 6 na bruk żona 
urzędnika 34-lenda Weronika Tomasik.

W  beznadziejnym stanie odwiozło ją Po­
gotowi© ratunkowe do szpitala. Jak opowia­
dają sąsiedzi, przyczyną rozpaczliwego kor­
ku było nieszczęśliwe pożycie z mężem.

Murarz.

Murarz Stanisław Jagielski, 32-let.ni czło­
wiek. zamieszkały przy ulicy SupirisKlego 3, 
napił się w zamiarze samobójczym kwasu 
kai bojowego. Powód zamachu jest nieznany. 
Stacya ratunkowa po udzieleniu mu pierw­
szej pomocy, pozostawała go opiece domo­
wej.

(kp) Stanisław Klępa, czeladnik piekar­
ski, walił pięściami o biurko dyżurnego urzę­
dnika policji * żądał z naciskiem:

~  Proszę n» wypuścić moją Mańkę!
— Musi pati Wypttfófi moją Mańkę, bo ja 

przecież bez niej żyć irie mogę!
— Znam ją niecałe 14 godzin, ale Kocham 

ją z całego serca i z  całej duszy mojej.
— Mańkę proszę mi zaraz wy puścić! v
Dyżurny nie w k  naw'et o którą Mańkę

chodzi. Tyle ich się zamyka codziennie...
Wlec Stanisław Klępa opisuje ją k/ótkó, 

lecz, plastycznie:
~  Nazywa się Mańka i chodzi aoso, a 

więcei grzechów nie pamiętam i ■wiedzieć nie 
mogo bo znam ją niecałe 24 godzin.

Posterunkowy 'hkwże Klepę i wyprowa­
dza go na uifcę, bó sam dobrowolnie wyjśó 
nie chce. Kecz Klepa Wraca po narzeczoną. 
Znów robi ocenę. Wyprowadzają go poraź 
drugi.

Po chwili jednak drzwi się znów uchyb ią 
i znów włazi Klępa. Bez narzeczone1 nfe p6r- 
dzie do domu. Zamknęli więc Kkpę za pr*e- 

w urzędowaniu.
Za jakiś czas zjawia sir Anna Baśń rak

n asze nie nm k\h s o lta  dać ra d y  z dzla- ! szkatfzan ie 
łalnośdą bojówek. Jedynie skuterami obrono
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Mieszka pizy  ulicy Gasowei 24, nocowała u 
siebie tę parę, a ci skradli lej w  nocy 30 ty­
sięcy marek i buciki. Ta, która przykuta do 
siebie serce Klepy, nazywa się nie Mańka, 
lecz Horpyna Szałamaj J jest poszukiwana 
przez sad lista ml gończemł: Tyle zeznała.

Nazajutrz, po wytrzeźwieniu, Klępa idzie 
z dyżurnym urzrdhikietn szukać Horpyny. 
Znajdue ja -w jednej celi:

— To ta! — krzyczy uradowany, 1 na­
stępnie odzywa s**’ do swej bolidanki:

— Wiesz. 'Mańlcu <"<ua powiada, że my ją 
okradli! To za kradzież my siedzimy! Ale 
kiedy ona taka modra, przyjdzie tu na trzecią. 
iMusl też sfed-r>ć!

I cyrowłedb n.i-p-anowł pnliiwmenul, źe 
i A ima .Ra^niajf '-'Wiją. wczuto' 'Wieczór, by 
on ja kocha# (m  w o la ł M ańkę, sfud zem­
sta t pOsadz^rU,* o i-m łdeż. Ale ta Paśmakn- 
m*a ;ua u skb*'1 '•aK-.wane r/.w/.v z 1018 roku!

Na trt eupo do W  At pakowe i re-
w !z v a  ? O p r o d w k  zuajdulft 11
n'c<' jvvi*' rxv*'*” »fw£"2 k a p y . poduszkę, ładąąi
k  . p fr<v f ;<,«> i'r„v_

1' 9 Ta .r"ymmy s?c. -Z'- dosfada od
ż-Umerz^'11 ot £ ■ ■ - . . - 1 ■*’! 1-■ lorą

T obi i,i,?f I r . ■ . •  1 .kU-nf tpilocpy,
5 O Ó W " V v U ; —.,. P Mr'Ał"/ot,S£l Mr-̂ m,

olbuzym i i^ a isp en ?  K kP Ł im z f
dORSAL.n o , P L E S j , HAtiJG, P1CHLER, OBUWIA, nAuLA;SiOW , l IOLIZ iSY, KRoW  TÓW, RĘ­
KAWICZEK, o ra z  w i e l e  n o w o ś c i  ZAGRANICZNYCH dla P ań  ! P anów  już o trz y m a ł znany
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1) iedxfciw 9 po s m a r l t j  d o d .  — 
OrygiaeMa reH’cssaa. — Uu.ze Kie- 

fy r ie w .

Przez jeden wieczór świat i półświatek 
paryski śinfai się serdecznie, ulubiony tan­
cerz f kabaredsta dancingów i wśeikicii ba 
rów paryskich WHIy, odziedziczył sklepik 
spożywczy pp swej cioci W dodaskti ciocia 
■mieszkała w dzielnicy iMonlrouge, a w opmjt 
prawdziwych paryżan. jest niesłychanie za- 
bawnerti mieszkać iw tamtych stronacii.

W essly Wffly pozwolił śmiać się głup­
tasem.

-  Nie Wegu-jcte ~  rzeki poważnie do ko­
legów — sam się zaunę osobiście tą budą t — 
będzie to endtowna rzecz. Ożywię ją, z gal w a 
uizuję, dii* jej niesłychany i niespodziew-any 
rozgłos zwbł* i* niej pierwszorzędny interes. 
O, 7j mojemi metodami handlówemi, zobaczy 
cie, sukces i forsa za miesiąc'

l W*i!iy poszedł na Mnntrouge.
Pierwszą zmianą, jaką przeprowadził w 

sklepiku 'po ’śp cioci była zmiana napisów [ 
tablic reklamowych, zdobiących lokaj. Nad 
drzwiami umieścił .plakat „Wolno wchodzić 
do sklepu tylko osobom, źnopa trzony ni w pa­
szport jdb Charęnton“. Wjjiy był systeniatycz 
nym przeciwnikiem głupiej logiki i orełen- 
syonalnego rozsądku ludzkiego. — Zwalczał 
przesady życiowe f czarne nazywał biateni. 
a zamiast J a k ” mówił ,.me“. To też prze­
starzałe sposoby reklamowe bkidnej ciofki 
napawały go v, strętew Nalspokouue: w  świe 
cl? za stąpił k  nowymi afiszmii, które oznaj­
miały'- ludowi: .

„Wszystkie nasze towary są fałszowane 
pod gwaraneyą”.

„Najwyższe ceny w' Paryżu”, alb > też:

„Nalepsze gatunki zepsutej rraąki”.
„Konserwy bardzo liche”.
„E \tra  makaron, mogący służyć na sznu­

rowadła do bucików”.
„Wszystkie nasze wina farbowane korą 

chinową”.
„Custka z rolet 1908“.
„Wielki transport świeżych jaj z demo­

bilu wojennego”.
Na każdej półce widniał napis ogromnenii 

literami:
„Persona! obowiązany jest traktować pu­

bliczność możliwie na'bezczelniej
Wbrew przewłtfywamom kabarecisty, re­

klama ta ni© przyciągała publiczności. Prze 
ci wilie ludzie jak ogłupieli 'wychodzili ze skle 
piku i-, nie wracali.

„Krclyny ~  mruczą! przez zęby włascl- 
c;ei — dusze sklepikarzy! Jakżeż okropna 
rzeczą jest natrzeć na taka hołotę!"

On jeden pośród sklepikarzy nte uiiał 
„duszy sklepikarza”.

Znalazła się przecież .pewna kii jen tka, sta 
ra pani Oodichon, galganiarka która nic sobie

nie robiąc z opinji całej dzielnicy stale robiła 
swe zakupy w sklepi© pana Willy. Z wdzię- • 
czności, eks-taneorz przyznawał jej trzysta 
procent rabatu...

— No, chwała Bogu -  myślał — znalazła 
się jedna dusza, która mnie zrozumiała. Nie 
wygląda nawet na to -  a .test inteligentna. 
Po;ęla całą fantastyczną ironię i dowcip me­
go systemu handlowego!

Pewnego! dnfa . rozgoryczony na glu.polc 
ludzką, wypowiedział swej k lii witce wvrn?y 
uznania. Babina otworzyła szeroko idiotyczne 
oczy i powiedziała:

„Ja nie umiem czytać”.
Wówczas Willy zamknął na cztery spu­

sty swói sklepSk 1 w ybrał się z powrotem do 
baru. — N; żelaznej storze na drzwiach skle­
piku umieścił napis:

„ W s z y s tk o  to głustwoL. W sprawie za­
kupu fasoli, sałaty, sera 1 innych’ artvku‘ów 
scoźywczuch zwracać s'ę do mafegO' Pnócńj. 
o-ji <y Pałace. Bistro na rogu pWcu Pigalle. 
między' l.?-tą W nocy a trzeciia rano”

 00- —

mmi
(kp) Niebezpieczna czterdziestka kobiety 

nie jest bynajmalej fantazyą autorki zagra­
nicznej. Nic.eden z. nvężóvV biedzi siv z tern, 
że jogo żonka przeżywa pa czwartym krzy­
żyku rtowy przypływ wiosny, a niejeden z sa­
motnych przyjaciół domu twierdzi z lubiez- 
iiein westchnieniem, że zachodzące słońc© 
grzeje na siln-icj.

r .Biacliarzowi N . zamieszkałemu pi zy uli­
cy Bema, czlekcw.i godnemu i poczciwemu,

zesłały Risy przed wielu, wielu laty prze- 
pykiią Żcnę,
• -K

przed niewielu zaś lary oddanego przyjaciela 
domu w osobie sąsiada, kowala T.

Majster kov/als1b, 45-ietni wdowiec, co© 
sto zagaszekał do majstra blacharskiego, by 
porozmawiać, zagrać w domino ixd. Zaś pota- 
jeirmie zad/,ierzgły się silne nici między kawa 
lem, o twardych niijskiilach i przekwitahącą, 
lecz jeszczebełość przystojną, 42-letvdą facha 
rzową- llprawiab 'więc zdradę małżeńską.

W  ten sposób

cały trójkąt maśżeński byl bardzo z siebie
zadowolony:

pan kowal, bo miał czego, pani blacliarzowa 
tem-bardziej, a pan mąż który oczywiście o 
iiczem nie w iedz;al, jeszcze bardziej, bo lu­
bią} mieć życzliwych sąsiadów.

Aż przedwczmaj pękła słodka bomba!
" Gdj m.ąż był w pracy, żona poszła z u- 

kochanym 1 z 'jeszcze jednym ma.strun. stel- 
machem z zawodu na piwo do Lóscha. I gdy 
po pewnym czasie

fale browarowe rozkołysały się w głowach,

| zatopiły roź-umy 1 wpiawdiy w ruch turbitio- 
| \?y zataczające się z lekka języki, kowal po 
.wiedział, có miał na sercu.

'Gdsdiciala mu się już mężatki i dwulet­
niego romansu! Powiedział jej nawet mocne 
s Iowo!

Strach pomyśleć, co się po takiem w y­
znaniu stało! KoWeta, odepchnięta tak bezli­
tośnie, juk ranna lwica, przyskoczyła swemu 
kochankowi z pazurami do oczu. A ponieważ 
jest kobietą krzepką, jak stodoła,

i brawo wybijane przez nią na gębie Ni/Kitom©* 
so, br,.udam całkiem koncerhiwo.

Krvcharcy n?e pozostał w ty k  i zaczął 
energicznie łpięśch* kuć żelazo^ 1 -póki gorące, 
a nie m ojąc sobie dać z kobł&ią rady w poje­
dynkę, wezwał na pomoc stelmacha.

Jakie tam było too^jerrtte^mióceiAfc
/

iak cała trójkp .wywlokła s ę  za kudlV na u1!- 
cę. jnk wPy/Ja >>ot]l tawnws.?

i iak leciały strzępy z koszuli { ul>rania obu 
mężczyzn, bitych przez tę niewiastę. n_V moź- 
r.a opisyiwać, boby czytelniczki m dliły z 
ernocyl.

Dość tui tern, źe zgiełk walki ściągną’ na 
lóg Bema I Gródecklei cała ludność „Gród­
ka”. zatamował kommńkacye uliczną, a tram- 
\va'e KD po-stawiady za sobą długim rzędem, 
pa trząc ze zdziwieniem elektrycznemi ślep ia - 
mt, iak to wzga.dzon* kobieta tłucze po pv-
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w głównej roli w przepięknem 
arcydziele film wem | od tyt.
Arcy ilm t n wyświetlany był w Wars awie p r.ez  2 
2 0 0 . 0 0 0  o s ó b  pieś bo wzro ercycudruj 
JO E  MARJA i podziwiała nadludzki spokój twa zv 

ro ( iy* DE P t  TT i i n csamowit ść OL FFA F Ó N zćjA

—■ a p r z e s z ł o  
nia n go reżysera 

G O iZ aE u O , fELDTA — 
25145

miei.ęce 
wiryą fi

atetd tdwóch mężczyzn i nawzajem jest przez 
olch tłuczona.

Poszarpani j posiniaczeni przyszli1 na po- 
Bcyę, Tu dopiero rozdzieliły ich losy. Gró­
decki Romeo poszedł do kozy dla wytrzeź- 
wiena, zaś październikową Julicie  odesłano 
do dlomu, by poszła kolacyę zgotować mę­
żowi

Lecz nłe poszła! Choć przed kratkami w y 
myślała swemu miłemu od łajdaków, przypo­
minając mu jak to d\va lata bdegal za nią. a 
przez dalsze dwa lata męczył ja codziennie, 
by teraz tę mękę tak bez skrupułów zlikwido­
wać, później żal fej się zrobiło kochanego, 
u-ptenała się więc, że nie pójdzie bez niego do 
domu, a na ulicy czekała jeszcze biedaczka 
całe godzinę.

Maż, wróciwszy do domu z pracy, do- 
Wiedział się, źe żonę wzięła polieya t puzy-

biegł w  ta pędy. Objaśniono mu wszystko. 
Dobry człowiek, w pierwszej chwili

zdumiał się niesłychanie, że jest rogaczem,

lecz mimoto gorąco prosił żonkę, by się nie 
denerwowała i wróciła do domu.

Wyrozumiała dobroć nięża nie wyruguje 
ódinak z j«l duszy miłości do kowala! Zrobi 
to raczej kułak' kowala. Bo gdy kobiecinę, 
która z popodbfjanemi oczyma przyptegła 
wczoraj rano znów na policyę pytaiąc o ko­
chanka, zagadnięta, czy  zerwfc stanowczo 
stosunek, ta odp-oWidziała ze łzami w  głosie: 
f ~  Niestety muszę, " bo wczoraj tak mnie 

zbH, że nie mugę jej* serca mieć do niego.
Jednak widać było po niej, że m/*mo 

wszystko woli kochanka, który bije, niż mę­
ża, który oteścż *

Trvcv3ll dfa dz eci,

sie salir

w ( W h 9\ $ f \
I

Znalazł go koń, lec/ skarb ten ściąga n5e- 
aeczęście.

(kp) PriTifSek ks, lZaha?hćewicza, ruskiego 
parocha w óimnej Wodizie, Teudor Kostyszyn 
znalazł w  łecfe skarb, ukryty w ziemi. Dopo­
mógł mu do tego księży koń.

■KosL/szyn niedawno przybył do Zimnej 
W ody wraz z aowym księdzem. Zaprowadził 
konia do stajni Po pewnym czasie konik, znie 
cierptiwkury bazczyimaści?., zaczął grzebać 
nóżka w zńemi, w ytero ł jamkę i nagle zapadł 
.się po kolana w  /aklś otwór.

•Parobek wyciągnął konia, a sani zaczął 
grzebać w  jamie i znalazł tam kufer ze sre- 
>iem 1 złotem, która miało kształt naczynia 
kuchennego i biżutery?.

■Parobek uważał skarb za swoją! wła­
sność. UcfesTwł się bardzo, źe Pan Bóg dal 
mu takie szczęście i zaczął not reszkę sprze­

dawać srebro i złoto, A sprzedawał je tak 
długo, aż dowiedziała się o tern polieya, 
przymknęła parobka i oddała w  ręce sądu

Wczoraj odbiła  się przeciw K ostrzyno ­
wi rozprawa. Srebro i złoto znalezione zs-ko- 
pał tam poprzedni paroch Zimnej Wody ks. 
Man‘cki. który następnie z Ukraińcami ucfakl 
do Ross. Ody liatuccy wrócili, z Rosji, w y- j 
słali niejakiego Ł assrr/a . by odszukał i iwy- ] 
konał kufer ze skarbem, lecz Lasznyi nl« 
mógł go znaleźć. Znalazł go bowiem, zam iast; 
niego. Kostyszyn. któ-emu jednak ten skarb 
nde wyszedł na zdrer ?c.

O historyi całej pisaUśmy przed kilku 
mfesfcwwTM gdy Kostyszvn wnadł w  ręce po- 
Fcyi Dfdś możemy do tego dodać tylko fy%, 
Że Kostyszyn za swó* skarb dostał od trybu­
nału pół roku więzienia.

-CC­

II!) I sba rękodzielnicza -we Lwowie od­
była posleozcme dnia 18 bm. pod przewod­
nictwem prezesa Józefa Schinneia.

Między inaenrt sprawami zastanawiano 
się m d  kwas ty q nadchodzących wyborów do 
Sejmu i rad  bandy da tam5, postawić się ma­
jącymi ! uchwalono oćwiaczyć stę przeciw 
kandydaturze p. Maksymowicza z listy 7jó<ł- 
tłoczenia mieszczańskiego.

Jak nas Informują, orgaiuzacya mieszczań 
ska wyda (wspólną listę z  stronnictwem spo- 
kczno-narodowem. nastąpiło bowiem poro­

zumienie tak!, źe czołowym kandydatem t ę  
d2ie prezes Koła mieszczańskiego, dyrektor 
Bolesław Lewicki, aa dalszych miejscach sta­
ną kandydatury dr. W ereszc z y ń skjego, radcy 
Tymczasowego Wydziału sam. o rządowego, 
W ładysława Ctrina, stolarza,, oraz kandyda­
tura kobieca.

W  przedmiocie kandydatur d:o Senatu -nie 
powzięto żadnej wiążącej uchwały i pozosta­
wiono kwestyę tę jako otwartą. Słychać jed­
nak, że na płenwszem miejscu ma' być posta­
wiony prezydSent Neuman, na drugicm zaś 
r. dyr. Stanisław iMaterdd.

•
m  posiedzeniu plenamem „Klubu noli- 

ty^znego kobiet io®tępowych“ które odbyło 
•się w poniedziałek iw lokalu Klubu przy placu 
Akademickie m I, 1, omawiano akcyę wybór-

Zabawki dla dzieci podlegają także piodzle, a 
raczej przystosowyw ane zostają do postępów te- 
clmJil l przemysłu artystycznego. Dzisiejszego 
dziecka nie zadowoli już „lokomotywa", chco 
mieć „aeroplan", a zam iast wózka z konikami, wo 
11 automobil.

Bicykle dla dzieci okazały się mało praktycz­
ne. I oto wynalazł inżyni-er Richter w Berlinie no 
wą lokomocyę. Je st to Jakby Wycykl. Koła spo. 
czywają na kulistych łożyskach i dlatego jazda 
jest pewna i fattwa. Rycina nasza przedstawia 
chłopczyka, który ku zazdrości „kolegów" kieruje 
pew ną ręką now y ten trycykl.

HSBbBk1«3®R!S

czą, db prowadzenia której wybrano komitet, 
ściślejszy. Posiedzenia Komitetu ściślejszego 
będą się odbywały, każdego poniedziałku a 
rodzinie 7-mej wieczorem, posiedzenia plenar 
ne każdego piątku o tejże porze. Nadto klub 
zaprowadził cmfci annę dyżury informacyjne 
od gndz. 6- 7 wieczorem.

NIEMIECKA U R O C Z Y S T O Ś Ć  R O Z B IO ­
RU P O L S K Ę

Gdańsk, (PAT.) Do pism polskich do­
noszą z M alborga. że hakatyści pruscy  
Urządzili tam uroczystość 150-letbniej rocz­
nicy rozbioru Polski. W  czasie obchodu 
wygłoszono m owy. Obchód miał charak ­
ter urzędow y, gdyż wzięli w nitn udział 
t>rzodstawicie!e wo|sko:wości i w ładz rzą­
dowych.

-— 00-
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' Gospodarcza współpraca Francji 
z N.emcami.
w

Przewrót w polityce reparac\jiej Francji
Paryż. (AW|J. Chicago Triour.e p o tw ie rd ź  ści lej poetyki staną się obecnie dostaw y rze- 

,Wiadomość, że Loucher wejdzie do komls/1 ro- czowe. Pojawienia sR LouOiera w komisyl re- 
paracyjnei w miaście Dubois. P 'sm o to stw lcr paracyjnej wyjaśnia uwidaczniającą się teraz co- 
dza, żo zamianowanie Loucliera członkiem ko- raz wyraźniej tendencyę jospodarczej wspó.pra- 
tn is/I reparacyjne] w prow adza przew rót w entej cy Francyl z N;emcana. 
polityce rcparacyjncj Francyi. Punktem  ciężko

SENNY PRZEBIEG WCZORAJSZEGO PO­
SIEDZENIA SEJMU.

P 'zeciw aiitottoiiłjj wcfswódzkiej.

(st) „Diła" występuj© ostro przeciw pro­
jektowi autonomii wo.ewódlzkiej w  Matopoł- 
sce Wschodniej. Kwesty on uje z ntedowierza- 
nem przychylność państw Ententy dla tego 
projektu, i zaznacza, że choćby nawet Ententa 
z lekkiem sercem z studziła się na Polskę auto­
nomię, to „na nią nigdy ni© zgodzi się ukraiń­
ski naród". Czytamy dalej, że znaczna więk­
szość wschodnio-yalicyjskiej ludności pra eci- 
ło iy la  przez sw o> przedstawicielstwo pań­
stwom Ententy pro-eKt rozstrzygnięcia wscho 
dafo-ga^cyjsktego prob’etmi.

Projekt ten ukraiński reklamuję <Difo“ 
jako ''edyną drogę do pokoju, do poszanowa­
nia praw każdej narodowej grupy. Szczegóły 
Projektu są już znane % prasy ukrain.: stoi on 
na stanowisku p.ąństwowei odrębności Pepu- 
uftkf Ooltcyiskre) z ..równouprawtreniem" 
wszystkich trzech narodow, lecz zimHnie wi­
doczną supremacytą żywiołu ukraińskiego.

Czasi a Ukraińcy.

„Dl>lo“ cyt1 te  szereg głosów prasy cze- 
, sklej i czesko-niemieckiej w sprawie Galicy! 

Wschodnie i ! wyborów/. 'Głosy te nastrojone 
są na nutę przeważnie przychylną Ukraińcom, 
a nfepn zyiazny Polakom. Nie uTega wątliwo- 
ści, le  artykuły sa inspirowane przez emigra- 
cyę ukraińska w  Czechach.

Część Ukradnców za wzięciem udziału 
w wyborach.

Organ ugodbwców ukraińskich „RidnyJ 
Kraj" w  artykule „Polityka galicyjskiego pie­
ca" ironizuje I piętnu© niedwuznacznie sta 
noWMo większych paityj itkraińsldch, które1 
głoszą postulat bezwzględnej passywośc! lud­
ności ukr. wobec wvlx>rów do Sejmu. „Rtd- 
nyj Kra “ określa ten program biemoścł ukra­
ińskiej w  sposób następujący: „wleźć W my­
szą dziurkę, siedzieć za pfeceuj, kląć na Poła 
ków i spodziewaj się z tego zbawienia ukra 
ińsloego narodu". Organ poważniejszej części 
polityków' ukraińskich' wzywa ludność ukrain 
drą do zaecia opornego stanowiska wobec 
tej agttacyl drzemiących I wygodnych Pe- 
truszewiczowców Naród ukraiński1 potrzebuje 
swwch przedstawicieli w Sejmie polskim, aby 
mógł tam przedstawić swe postulaty i sftt- 
fwne skargi, potrzebuje przedstawicieli takich, 
którzy żyigc w  k ran  w raz z tym narodem 
znaliby jego położenie I mogli mu naprawdę 
pęęmóaz. Wyjdk z tego: że rozważni l Tkraińcy '

powinni stanowczo wziąć udział w wyborach 
i postawić własnych kandydatów.

Nowe kęski na UkraLiie.

„Charkowskij Komunist" donosi, że cho­
lera. która osłabła była w czerwcu 1 w lipcu, 
teraz znowu wzmog ą się. Do tego samego 
pisma dochodzą wieścf z wielu miejscowości, 
że lipcowa spieka zniszczyła ostateczne ,póź 

, niejsze K ultury  zboża. Wobec groźby nieuro- 
, dra'u i głodu ludność poczęła wypędzać by 
dk> na sprzedaż na krymski rynek, W 4 po- 

! wiatach poltawskieł gubernj! jara pszenłca 
nawiedzoną została sporyszem.

1
Moskaloff.e a projekt aiu^onomH wojewódzkiej

Lwowska mi>ska'ofliska „Żyźń ponre- 
' szcza artykuł skierowany prz?ciwiko prolekto 
wf woUu&dzkiei autonom* dla b. Galicy! 
Wsch. Arfykof przedstawia w  sposób iro- 
nłczny dkńeie zab ieg ó w , o autonendę dla Ga- 
hrvf, zwłaszcza głoś (iwie odnosi się do -nlf 
KPlK» w tej smarwńe a roni łzy nad upadkiem 
pro okbi ant.crsbmb terytorialne' kh? Gbij- 
kowsJcieyfi Osfateczme kończy i Kiwi o Wal 
nkJdJ: .P ta k o m  zachciewa sio avitr>nrm?«. a
nam za chce wa słe czego irnezo: co to zaś
iest taktoyr\ to dółrrgp nvjS® o totp rS} wid ryl­
ski i wyarcmr inni tnteresmaoy sh  losem na­
szego na t dn“.

O *  n jtttejjAik? m a na m r Ą ł fitff-mdiio
orfcrnrm^r ejmrr, rp-irip s-p wpm^fye C  rrc-.C '̂
moskrdof^zisźA r>,,.T'u dtą nt-^^i-Gklch
trn d o w tk ó w  ł fch jMf+y much fa n fa ry '.

a r e s z t o w a n i a  p o w s t a ń c ó w
UKRAIŃSKICH W  KAMIEŃCU PO D O L. 

•
Lw ów . (AW j Korespondent Ajencyi 

W  iohodn:eJ z pogranicz-a nad Zbruczem 
donosi: W  zw iązku ze sp raw ą aresztow a­
nego przez władze sowieckie profesora 
Bazborodki l Ukraińca) przeprow adzono 
w Kamieńcu dalsze aresztow ania w śród 
niepodległościow ców ukraińskich. P-ośród. 
aresztow anych rozstrzelano z karabinu 
m aszynow ego następujące osoby: Tyluka,
2 braci 'Bogusklch, pardą Bogucką, Softyru­
skiego, Proodańczuka, Kopycia. Kozickie­
go oraz 19 studentów  u k ra !ńsklch. Roz­
strzelanych pogrzebano we wspólnej m o­
gile. obok cm entarza wojskowego w Ka­
mie ńcu.

Warszawa (telel.) (z) Wczorajsze posie­
dzenie Sejmu było tego rodzaj i , że zupełnie 
uzasadnia pogląd, iż było ono właściwie zu­
pełnie niepotrzebne. Dopiero w dńłu jutrze'- 
szym spodziewamy jest wielki ruch z powodu 
oczekiwanego expose min. Jastrzębskiego.

Natomłast wczoraisze posiedzenie nie by­
ło interesuiące. 2 porządku dziennego dwie 
sprawy spadły wogóle, cztery projekty ustaw 
poszły dc komilyj, skąd nie zaążą wyjść i ni­
gdy nie ujrzą światła uzlemnego.

Pv*została sprawa ustawy wodnej, z któ- 
1 rą zaooznać chclai Izbę o. Kędzior. Poseł 
ten. 'eden z na pracowitszych i nalsimilcn- 
nie’szych przez dwa lata dorabiał i przma- 

,b*ał rządowy proieM ust. wodnej, prztprowa- 
| dzał go erzez aieml 'k krtmsyjny f zaprezen­
tował Se,rr»oiwi w postaci gn,Kego tomu. Na­
wet w czasie feryj fe+Tuch pracoWa! p. Kę­
dzior w  npdndnioTiym gmneim se'ninwmn ! 
prreva<bw'ał godzinami nad fywi pro’ektem. 
■M>mn ro nłki- r>r!',' k  nfe smrhai jego szcze- 
o-óM-wewa z -nOplWi namaszczaniem wygło- 
cy^non-o młp.rapi. T btaw a wodna nic za 
Tztp Drv (brclctłoyt nMct Sie ni© Z^fosU. Won-0'n
•nn-dnio cłm 4r0 V(’. (~r%r pr)QfoTir«g CZVtah
fnn . Uol oTabomt p ffedkAe-a. lali mu iod- 
-rnk mvw'*j,(ł znuęgtjią. itchwaiąiąc te ustawę 

i nzp ■ V f\/TVr, na -n-iare.
T>— (,.1." '  <-o i' i -.r-rn <Vi i „

V?A.rrr> 00* O-, U . U -'c.(.C . V i i  drnrnm ? do
P.o*'- -<■■■,-' '-r.T, <-r ̂  fT f~> r**- -Cl o r.o -r 4^-
< ' C , T  rvt'Tr T e f’-—
1,' C ' V ' i r
T'̂ vc '  ̂r,--, 1' c ,  r/̂ 7̂ T\-rrcima n.ndozaS
akmrfl nroVld' piprVnozn'f +̂ ł-tp-nr*rotr>ai dla /V,- 

„t.U / fNnrjłrwrin-n- rrr’/^y
ria. podstawi©

\Io .^olrial TOpłĈ

RUCH NARODOWY W BUŁGARYI.

Londyn. UW). Położenie w Bułgaryi oce­
nia się tu jako krytyczne, gdyż ruch narodo­
wy przybrał już takie formy, iż rząd może 
się okazać wobec niego zbyt słabym, tembar- 
dziei. że rozbrojenia w  Bułgaryi nie przepro­
wadzono jeszcze w  zupełności, a stronnictwa 
w oskow e stające na czele ruchu narodowego 
sa podobno w posiadaniu maga? ynów broni, 
wystarczaiacych do uzbodega 6-chi dyGzyi 
Siła ta w  połączeniu z Kemaltstami zagraża­
łaby całemu Ba’kanowi I wywołałaby na­
tychmiastowa rcakcyę ze strony Serbii.

P O ŻY C ZK A  D LA  A U STR Y f.
Genewa. (PAT) Ma dzisiejszem posiedze­

niu komitetu ustanowionego dla pomocy 
Austryi zostało przedłożone sprawozdanie 
subkomitetu finansowego, który uchwalił u- 
dzlellć Austrył jednolitei pożyczki w sumie 
520 milionów koron w  zlocie za którą każdy 
g m/ytąezalacych1 się państw obełm!e gwa- 
rnnm-e określoną procento»wr>. Pożyczka ta 
udzieloną będzie pod pewnymi warunkami.

STRAJK DRUKARZY W  WARSZAWIE ,
W arszaw a. (T elef.). (z ) .  Dz/sia] w y b u ch ł tn 

strajk pracow ników  drukarskich. W ob ec  tego  
c z te ry  dzienniki w a rsza w sk ie: G az. P or., Kur}.
P olsk i, Kur). Por. I R zeczp osp o lita  w yd ały  
w spólną  g a z e tę  o  cnarakterze ścLUe Inform acyj­
nym . P o za  tern wyszedł norm alnie ty lk o  KurJ. 
W ir s z . i Robotnik.
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Osamotnienie Anglji w kwestji bliskiego
Wschodu.

•WOJENNE OBRADY GABINETU 
ANG iELSKIEGO.

LojidytK (Pat) Na dzisiejszem posie­
dzeniu gabinetu angielskiego, k tóre odbyło 
się na Dow-ning S tree t obecni byli *ró\v- 
iifeż rzeczoznaw cy wojskowi, zarów no 
wojsk lądow ych jak i m aryijarkl, oraz od­
działów lotniczych.

*
P aryż, (AW) Dzienniki przynoszą 

wiadomość z Londynu, że angielska R ada 
gabinetowa w ydala  rozkaz przygotow a­
nia części załogi egipskiej, celem p rze­
transportow ania jej do Konstantynopola.

FRANCY A W Y CO FU JE WOJSKA 
Z AZYI.

Londyn,, (Pat) Zarządzenie rządu fran 
cuskiego. polecające dowódcy wojsk fran- 
cuskion w Konstantynopolu gen. Pelle wy 
cofanie w najkrótszym  czasie wojsk fran- 
cuskich z azyatyckiego brzegu i Dairdane- 
li na brzeg europejski, w yw ołało  w L on ­
dynie wielkie wrażenie. ..Daily E xpress“ 
pisze, że jest to  bomba, która wybuchła w 
P aryżu  i oświadcza, że Anglia sama b ro ­
nić będz:e strefy neutralnej. Zapatryw anie 
to wypow iedziano na dwn posiedzeniach 
gabinetu.

,,Daily E xpress“ zw raca uw agę na 
zmianę polityki rządu francuskiego j zapy 
tuje czy ententa w ytrzym a ten cios.

RUMUNIA I JUGOSŁAW IA NIE WEZMĄ
UDZJa ŁU W OBRONIE CIEŚNIN.

P a iy ż , (Pat) ..Petit Pnrfeien“ donosi, 
■że gabinety bukareszteński i belgradzki 
odpowiedziały na zaproszenie gabinetu an 
gielskiego w spraw ie wzięcia udziału w o- 
bronie cieśnin, że ani Bukareszt, ani Bel­
grad nie zam ierza obecnie podejm ować 
akcvi. której korzyści nie by łyby  zupełnie 
widoczne.

** JF1 sss® fc i* 4 '- i \ « /3H
siSi; dk c.a .u&i a j  a.

ANI BUŁO AR YA, ANI W ŁOCHY NIE 
INTERWENIUJĄ.

Rzym . (Pat) Rząd bułgarski doniósł 
włoskim kołom rządow ym  że wiadomość 
n przegrupow aniu i posuwaniu się wojsk 
bułgarskich ku granicy T racyi jest nie­
praw dziw a. R óum eż niepraw dziw e jest 
doniesienie prasy, jakoby rząd włoski wy 
słał do Azyi Mniejszej wojska celem 
wzm ocnienia załogi włoskiej w Konstan­
tynopolu.

JUGOSŁAW IA ZGADZA SIE NA O D E­
BRANIE TRACYI GRFKOM.

Paryż, (Pat) „Echo de P a ris“ donosi, 
żc jugosłowiański min. spraw  zagr. Nincic 
zakom unikow ał rządow i francuskiemu- iż 
rząd belgradzki niema nic przeciw ko przy­
dzieleniu T racyi z wyłączeniem  A dryano- 
pola do T urcy  i.

AMERYKA ZAPOW IADA INTERW EN- 
CYĘ.

Londyn, (Pat) Donoszą z N. Jorku, że 
rządow e koła am erykańskie zw racają ba­
czną uw agę na w ypadki na wschodzie. Po 
powrocie Hughesa nastąpi ir.terw encya A- 
m erykj w spraw ach wschodnich.

ZAGROŻENIE RÓW NOW AGI PO LIT Y ­
CZNEJ NA BAŁKANIE.

Berlin, (AW) W edług donies;eń p a ry ­
skich do Sofii przybył b. r rezy d en t parla­
mentu tureckiego Achmed-Riza-ne] w celu 
przeprow adzenia rokow ań n rędzy  Turcyą 
a Bułgaryą. Okoliczność ta w yw ołała 
wielkie zaniepokojenie w Belgradzie i w 
Atenach. Rząa grecki i jugosłowiański 
przedsięw zięły  natychm iast wspólne kroki 
u rządu bułgarskiego, oświadczając, że w 
zacbowam u B ułgąty i widza zagrożenie 
rów now agi politycznej na Bałkanach i 
przestrzegają rząd  bułgarski przed jakim ­
kolwiek zarządzeniam i m ilitarnymi.

REPERTUAR. TEATRU MIEJSKIEGO.
TEATR WIELKI.

W e środę, dnia 20. września, o gcdz. 7-meJ 
„Tauhauser, opera w 3 aktaci-i.

Czw artek 21 września o godz. 7.30 „Klątwa" 
dram at w 3 akt. W yspiańskiego (ost, gośc. w y­
stęp Ordon - Sosnowskiej!.

Piątek 22 w rześnia o godz. 8.30 „'Rycerskość 
wieśniacza i Paiac-e" opera M aseagnisgo (debiut 
p. Majerskiej).

TEATR NOWOŚCI.
W e środę, dnia 20. września, o godz. 7‘30 

„Dr. Stieglitz‘\  komedya w 3 aktach.
Czw artek 21 września o godz. 7.30 „Rozwód­

ka" operetka w 3 akt. FaKa.
Piątek 22 września .o godz. 7.30 „Kuzynek z 

Honolulu" operetka w 3 akt. Ki'necke.
T - A T -  tfljfcŁY

 oo-----
Środa 20 września o godz. 7.30 „Sprawa Kai- 

zera" koinedya w 3 akt.
Czw artek 21 września o godz. 7 30 „Morp- 

hium“ nocturn w 4 częśe. Hsrzera,
P iątek 22 września o godz. 7.30 „Kiki' Kcnie- 

dya w 3 akt. Picarda.
, OO-----

CYRK A. CIN1SELLJ nowy program. Bilward 
świetni gimnastycy. — Relanelino sita i odwaga. 
Edmunds. eksccntrycy. — Chińczycy Karo i Pe- 
r0 , — g  powodu wielkiego sukcesu pozostają 

T„Ta;emnicza Kostka*. — Balic!’.,*' muzykalni w ir­
tuozi. — Żokiej po rąz pierwszy Nowotny. — 
W spaniała tresura koni Dyr. A. Ciniscllcgu. — 
BUM—BOM itp. pierwszoreędne atrakeye cyr­
kowe. 2U A.

Olbrzymia kradzież klejnotów.
W arszawa.*-> (PAT) „Kurier Warszawski" 

donos5, żc wczorajszej nocy dokonano Kra­
dzieży klejnotów na szkodę żony posła an­
gielskiego iMax Miler owej. Szkoda wynosi 69

do 80 tysięcy funtów szterlingów. O kradzież 
tę podejrzany jest służący państwa Ma.\ Mi­
lerów, jeniec bolszewicki Skoptow.

W i a d o m o ś c i  n i e m o w o .
Lwów 20. września 192 2 

MEOFISJACłm CK.iL'3!
Po>ry om'»ryk»ms'd'» 76 .50-7675  H- 

dynki i dwójki 7550— 7575, dolary komd-H- 
ski« 74 U -7-125, jedynki i dwólki 7300 — 7325 
marki nie niecki-J 5 ,7 5 —5 85, setki 5*60—• 
5 .7 i, drobna 5*40— 5 65, leja 43' '0 - 44.53 
drobna 42*00—43*50, czesłći-s korony 233 00—

24 )’00. drobna 220*00—235*00, ruble 5-sat’d 
13000 -160*00. setki 130*00— 160*00 25-ri 
blów ki 100*00— 120'— frank! frnni, 435*00— 
600*00; funty szteri. 32000* —3270 •*—. franki 
szwajcarskie 1370*0—14 5 0 ’0— Zicte: 20-ka?. 
24.700—25.100. 20-tra.ik3wki .3  433— 24.200 
20-markówki 27.630 — 28 530. lO-rubMwk: 
33.000—34 630. s re b ru  korony eustrjackij 
480—500. ilore.iy 1370 — 14*20 rabbi 2233 
- 2 3 0 0 .

Program  „Targów Wschodni V* w „Bagate­
li" idzie jeszcze tylko przez 3 dni. Budzi cn ogól­
ne zainteresow anie i ściąga liczną publiczność. Do 
skonale dobrana, część koncertowi*, dowcipna i 
pod każdym względem udatna n.wja Raerta o 
,/Targach Wschodnich" wypełniają program. Nie­
bawem  wystąpi „Bagatela z n >'.vy n p rrg ramcm. 
petnym niespodzianek. Tymczasem kio nie wi­
dział „Targów W schodnich" w Bagateli, niech-
spieszy je oglądnąć.

 -no-----
Biuro koncertowe M, Tucrka. Czw artek 21 

w rześnia: Stefan Askonase, pianista. 23612.
. . - - - O O -------------

PUDRU I KREMU MiAFLOR ŻAKA. iwy- 
waja Paule dbająca O sw ą cerę 25141.

50 proc. zniżki dla 'nteUyeneyl na „Klątwę". 
We czw artek na ostatni gościnny występ Ordon 
Sosnowskiej w „Klątwft" W yspiańskiego — Dy- 
rekeya postanowiła udzielić 50 proc. zniżk' dla 
szerokich w arstw  pracującej intuTgeneyi dując 
w ten sp o s ó b  uprzystępnić zobaczenia arcydzie­
ła Wyspiasldego. W dniu tym obowiązywać bę­
dą również zniżki, dla młodzte-źy szkolnej. Kasa 
-Teatru Wielkiego otrzym ała im  w tym wzglę­
dzie fnformacye.

Zgon popularnego staruszka-powstr.ńc,'!. — 
Omegdai zmarł nagle «p. Józef CldeWński. popu­
larny- w catern nńeścte kw estarz Tow arzystw a ■ 
Szkoły Ludowej, powstaniec z roku 1863, syn 
żołnierza napaleoskiego. Śp. Chlebińskiego znało 
całe miasto; codziennie w godzinach wieczor­
nych odbywa? on swój m arsz po kawiarniach, — 
rssiauraicyacii i lokalach publicznych, potrząsając 
dużą czerwono-bifitą puszką, a miłych sobie go- 
śd  traktując nieodstępną „tabaczką". -Siwy sta-
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w  w  e! im w y b o rze  m ęskie, damskie, boa, za rękaw k i po 
śjt cenach k nkurenr., oraz pracow n ia  kuśnierska przyjm uje 

, roboty  w  ten  zakres v/chodz;<co s zy rk c , soli nie i tanio. 
K u n  jem y su ro w e  lisy , kuny. tchórze , wydry, p łacim y 

jjyjgg najw yższe  ceny J r. O P E L K A N ,  LWÓW, p !. K ap i .ulil’/ . .

U s t a w a  o  s a m o r z ą d z i e  d l a  M a ł o p o l s k i  W s c h o d n i e j

o d e s ł a n a  d o  k o m i s j i

W arszaw a. ('Pat) Na dzisiejszem i>o 
si-edzeruu Sejnm odesłano do komisyi w  
piorwszeni czytaniu m. i. ustaw ę o budo­
wie portu w Gdyni i ustaw ę uzupełniaj£|- 
ca ustaw ę z 15. i pęa 1920 r. o wykonaniu 
reform y n.lnej.

Pos, Kgdziof przedstaw i] następnie 
spraw ozdanie komisyi wodnej o ustaw ie 
wodnej. U staw ę przyjęto bez dyskusyi w 
drlgYem i trzeć err: czytaniu w raz z rezo- 
lucyą.

Po spraw ozdaniu posła T abaczyńsk!e  
r o  ucbwaiorJo ustaw ę zezw alająca rep re- 
zem acyi powiatu Cdirzauowskieyo na za ­
ciągnięcie pożyczki w wysokości 200 mi­
lionów : m atek  na rozszerzenie budynku 
RimmazUalneRO w Clwzan.owie

U staw ę o sam orządzie dJa wojewódz 
tw a  IwowsJdego. tanio polskiego i stan isła  
wowsPiepo przekazano koirusyl.

M arszałek odczytał szereg nagłych 
wniosków przedew szystkiem  zw iązanych 
z projektam i odnośnych ustaw , zaznacza­
jąc. że ponieważ w .przyszły wtorek Sejm 
kończy swoje czynności, dzisiejsze posie­
dzenie uw ażać będzie za p ierw sze czy ta ­
nie tych ustaw, Sa to projekty ustaw : 
o parównaidu pedskiei .focinrstki monetarnej do> 

złotego franka, 
o wypuszczeniu 8-proe, państwowej pożvczln, 
ustawa o kredycie skarbu polskiego w PKKP.

w przedmiocie dalszej pożyczki na pokrycie 
niedoborów w wysokości 370 miljaidiów ma­
rek, łącznie z kwota róO miliardów, ustaloną 
w ustawie z 8 lipca 1924 r., ■ j

o ulgach dla nowo wznoszonych budowli, j 
ustawa o dalszej cmlsyi. bikńćw PKKP, o zmla 
nie ordynaeyi wyborczej,
0 rozszerzeniu sk«3 dróg na terenie państwa

i t d .  i
Do komisyi odesłano m. f. w io se k  nagły 

w sprawie czasowego ustanowienia wspóTych 
orsynłzacyl samorządowych w wojewóctz- 
wadz krakewsktem, łwowskfem, Stanisławów 

skiem 5 taroopołs-łdem.
Wniosek ten obejmuje ustawę, Która1 w ari.

1 mówi, Ze organizacye te, a mianowicie krato­
w e biuro drogowe, biuro melioracyjne, -patronat 
spółek rolniczych itp. maj? poaiegać wydziałowi 
wojewódzkiemu we Lwowie.

Daioj odestano do komisyi wniosek P. S. L 
w sprawie zmiany ustaw y o pobieraniu na ob- 

j szaTze Oalicyi opfat szynkarskich i wniosek pos. 
j M arka w sprawie nieprawidłowego obliczania 
1 em erytury dla pracowników pastw owych.

W reszcie pos. Sta piński zgłosił wniosek na- 
j g?y w sprawie zaburzeń na Górnym Śląsku. —
, Również odesłano do komisyi wniosek pos. Gdy- 

ka; w przedmiocie wzmagającej się ostaitnio 
drożyzny.

Następne posiedzenie Sejmu odbędzie się we 
czwartek, d:da 31 bm. o godz. 9. rano.

ruszek z m arsowym wyrazem  tw arzy, o t t tM - f 
nyd i siwych ocZw-ih, w granatow ej czarmrrze i 
konfederatce, wygląd ii na jakąś postać z daw ­
nych lat, zsPąkaną. w Czasy dzisiejsze. Podczas 
wielkiej wojny staruszek jakby odżył. Radował 
s'ę - dzrarskością i ofiarnością Legionów, dumny 
był, żc okrezekat pcwst-ima wolnej Ojczyzny. — 
Przez !a>t kilka k w es.jw a t też niestrudzenie na 
rzecz Opieki nad I x-girmistam. i żołnierzem pol­
skim. Zginą? śp. Chtebiński na posterunku, ra ­
żony a.popleksyą w Chwili, gdy z codziennej 
kw esty w racał do dum u; upadł na podwórzu 
przed mieszkaniem i za chwilę nie żył. Zmarły 
pozostawi? po sib*e wdowę i troje dzieci, zupet- 
nie nicz,wpatrzonych i stojących, w obliczu n**- 
d*jr. Aby im przyjść z pomocą otwieramy w Ad- 
m inistracyl nrszej składki pod rubryką: Lii.A
RODZINY DZIADZIA.

LłSft.v w yborcze 1 reklamądye. Zwracamy 
uwagę na nasz artykuł dzisiejszy o listach w y­
borczych i rcklamacyach. Każdy obywatel i c- 
bywatel-ka, powinny zbadać wr biurze odnośnej
Komisy! obwodowej-, czy jest na liście a w da­
nym razie żądać z m ie jsc  wpisanra do risty — 
przy okazaniu dowodów, jakie wymieniamy w ar 
tyhule. Reklamować można pi.e tyllćó »ieb'c, ale j 
i drogich. Listy są już wyłożone od piątku — : 
przez dni czternaiście, także ił w niedzielę mię­
dzy 9 a 1 przedpo?. i 4 a 6 popoł. , <

Ołiarnośe murarzy lwowskich, Komitet Bu­
dowy II. Domu Techników' podaje do publicznej 
wiadomości nazw iska 'tych  robotników', którzy o- 
fiarowali swój bezinteresow ny współudzirai przy 
budowie w formie 3 godzin pracy tygodniowo:

Podm ajstrzy: Młotek Stanisław .
M urarze: Niżnik P io tr, Pieniądz Stanisław, 

Karawan Edmund, Skrzyszewski Zygmunt, Hubisz 
Macha?, Turowski ‘Stanisław, ‘Ryńska1 Wjładysław, 
Dulny Ludwik, Krypa Karol, Szygalik Antoni.

Cieśle: Biliński Bazyli, Biliński Mi cha i.
Pomocnicy: Ręczna Marcin, <Cwouar Michał, 

Hochman Jan, -Baranek Włodzimierz* Koclianiuk 
P iotr, Machorc-wski W ładysław , -Penkal Kazi­
mierz, Kuśnierz Julian, Ręczna Józef, Łań P a- 
w'eł, Bujda Andrzej, Janow ski W asyl, Krasucki 
Jakób, Boczkowski Jan. Semeryszyn Józef, W yr- 
sta Piotr, Napora Józef, Biliński Adam, Łukasik 
Antoni, Szyperski Stanisław, Ratuś Stanisław . — 
Maciek Mary a, Jarem czuk Stefania), Niewole w- 
ska Stefania, lian-kówna Ludwika!, Brańska Zoj- 
iia. Sobowska Ajinsi. Lesiński Jan. Biliński Józef. 
DziurzyńsKi Kazimierz, Picrczek Adam, Ciepły 
Józef, Mi erek Józei, Nazarewski Adam, Piskorz 
Antoni.

„DzicSnicowość“. Słuchacz szkoły samochodo 
wuj przy Instytucie technologicznym izby handl. 
i przemysłowej wc Lwowie p Jan Zygmunt 
S traus, otrzym ał od Instytutu technologicznego 
we LwowK zaświedczenio, na mocy którogo

w myśl rozporządzenia m inisterstwa kolei żela­
znych z dnia łó /X U . 1920 r, L. 23568, uzyskać 
miat praw o do 50 procentowej zniżki cen jazdy 
koleją ŁU. kl. pociągiem osobowym. Pan Strauss 
wyjechał do Cnełmu i na dworcu we Lwowie 
otrzym ał za v/ykazanicm poświadczenia Instytu­
tu technologicznego Ł zw. póikartę. Gdy z Cheł­
mu wrócić chciał do Lwowa i udał się tam do 
kasy kolejowej pod t. zw. -półkartę., oświadczył 
mu zarówno kasyer kolejowy, jak i naczelnik 
stacyi kolejowej w Chełmie, żo ich tam  nie obo­
wiązują „galicyjskie11 rozporządzenia i „zaświad­
czenia11 galicyjskich instytucyl. T a  „dzielnicowa11 
polityka urzędników kolejowych w Chełmie wy- 
oaje n,am się mocno podejrzaną. Trudno bowiem 
uwierzyć, aby nie obow iązyw ały raz wydane 
przepisy na wszystkich kolejach polskicli boz 
względu na1 dzielnice.

Towarz. Sztuk Pięknych w e Lwowie — 
o tw iera w  Pałacu Sztuki na pl. Targów  Salon 
Jesienny, gdzie powtórnie na czas dłuższy w y­
stawione będą eksponaty z w ystaw y na T a r­
gach. Pragnąc wystaiwę rozszerzyć, zapraszam y 
P. T . A rtystów  do wzięcia w .niej udziału.

W  Jokam fioyt&rz. przy ul. E>z'eduszyckiicli 
o tw artą  jest w ystaw a zb-tor. art. rmal. Romualda 
Sidorskiego oraz w ystaw a karykatur politycz­
nych art. mai. Kazimierza Kostynowicza, któro 
taK swoją treścią lak i poziomem artystyczncm  
ściągają szerokie sfery publiczności

Walne Zebranie * Okręgu Lwowskiego P d  
Towarz. Czerw. Krzyża, odbędzie się 24. w rześ­
nia, godzina 12, Lwów, Biclowsklego 6.

Doroczne Walne Zgromadzenie Członków 
Związku Inwalidów Wojennych Rzeczy pospr-hte.j 

Pilskiej, odbędzie się we Lwowie dnia 29-go 
w rzainia br., w wielkiej sali Sokoła—M a Je rzy . 
Na zgromadzenie to, mieć będą wstęp tylko d  
członkowie, którzy -przy wejściu na salę okażą 
swoje członkowskie legitymacye i którzy lńe za­
legają z wkładkami dłużej jak 6 miesięcy (Uch­
w ała Zjazdu Delegatów Kół w W arszawie. Każ­
dy uprawniony członek, otrzym a1 przy wejściu 
na salę także 1 drukowane sprawozdanie z dzia­
łalność* obecnego Zarządu. Po zgromadzeniu na­
stąpi na pamiątkę wspólna fotografia wszystkich 
uczestników.

Związek Strzelecki Obwód Lwów, w zyw a 
swycii członków do podjęcia nowych legityma- 
cyi, które w ydaw ane będą codziennie od godz.
7—9 w*eczorcm, w lokalu Stow. (Zielona 7). — 
W,żywot się równietż młodzież do w stępy warna 
w szeregi! Związku Strzel.

W yjaśnienie. Wic wczorajszym numer ł« 
„Wieku Nowego11, wymknięto cukierni p. Zalew­
skiego „paskowanie11, m otywując zarzut te  ni, że 
płaci się tam za ciastko po 115 Mk. Owóż, jak 
nas objaśniono, korporacya Cukierników ustaliła 
1!. birt. cennik, przez M agistrat zatw ierdzony(9  
a ustanawiający cenę za- ciastko w cukierniach 
pierwszej kategorył na M-k. 100, nadto zaś 13 
m ocent jako opłatę kelnerów'. Cenę tę  uzasadnin 
no drożyzną m ateryałów. P. Zalewski więc irzy 
ma się jedynie taryfy, rachując ciastko po lf;0 
Marek,

(?) 10.000 rubli, równa się 100 rublom. —
Z Moskwy donoszą, żc rząd sotWietów zaprow a­
dził ostatnio nowe obliczenie w artości swej w a­
luty. 1 tak banknot 10.000 rubli, równa się car­
skiemu rublowi. A więc l milion, równa się 10C 
milionom.

Kto ma dach naprawić? Żali się pani Strep- 
koważ wdowa po c-flcyaliście, zamieszkała u go- , 
spod-arza p. -Szczerskiego. przy ul. Pełczyńskiej 
1. 12, że nad jej stancyą dach zadeka  i podczas 
słotnych dni, dniem i. rioca lejo się z dachu do 
s tafli cyi. Gospodarz nre chce dachu naprawić 1 
powiada, żeby się wyprowadziła. Gds-icż zatem
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mai się udać ta  biednal kobieta? I czy nie jesft to 
obowiązkiem gospodarza kazać dach naprawić'3 

\ Może wgląd-ile w  tę  spraw ę komisarz dzi sinK 
cowy i pouczy kamienścznika, iż obowiązkiem 
jego przedsięwziąć te  reperacye,- które są k o  
nieczr.e dla bezpioczestwa lokatorów. Przegnity 
dach może się zawalić, a wówczas o katastrofa 
n ie  trudno.

(?) Notctka nasza poskutkowała. Pisaliśmy 
przed kilku dniami w  ..Wieku Nowym", — ża 
w, oknie w ystawow em  pewnego sklepu przy  uł. 
Frt-dry we Lwowie w ystawiono ohydny kica 
z podpisem Dobrowolskiego. Otóż kicz ten usu­
nięto, a w -Jego miejsce wj^stawiono kilka auton- 
tycznych Dobrowolskich. Ciekawllśmy jednak — 
gdzie ukrył się tak wstydliwie ów kscz, o któ­
rym donosiliśmy.

Niesumienny gospodarz. Na porządku dzień 
nym są teraz zatargi między gospodarzem a lo- 
katoiam i. Nie nowina to. Ale sprawki takie po- 
v/iuny być napiętnowany publicznie i dlategc* 
znowu notujemy fakt najświeższy takiego za-> 
targu. Pani M arya M atuszew saa mieszka z ro­
dzina od' lat dwóch w domu p. Aleksandra W ierz 
bickicgo przy ulicy Szczaw a 1. 2. Czynsz, jaki 
piąci, n!o odpowiada wymaganiom kamlenicznika 
k tóry  chciałby się pozbyć „mato płatnej" loka­
torki, bo uśmiecha mu się, puścić to jej miesz­
kanie na pasek i zarobić kilkadziesiąt tysięcy na 
miesiąc. Korzystają z nieobecności pani M. wie 
Lwowie w sierpniu br., kazał jej meble i pościel 
znieść do suteryn i zabrał fei mieszkanie. Pani 
iM. zmuszona była dochodzić swych praw  przez 
połicyę i udało się jej przy pomocy urz. władz 
odzyskać swoja mieszkanie. Poniew aż podczas 
przeprowadzki, jaką zarządził kamienicznik — 
zginęły jaj rzeczy, oddała spraw ę tę na dregę 
sądową. Rozłoszczony gospodarz napadł na nią 
onegda) i znieważył czynnie. Epilog rozegra się 
w sądzie karnym.

(gp) Przypadkow e zatrucia. Abraham Korman 
kupiec, przypadkowo wypił około 200 gramów 
jodyny. Żona przyprowadziła go na stacyę ra­
tunkową, gdzie udzielono roztargnionemu kup­
cowi pomocy.

Znów jakiś Beato Oabler, liczący sobie dwie 
wiosny tycia:, w nićmowlęcem łakomstwie, na­

pił się esencyi octowej. 1 tu również stacya ra ­
tunkow a minia robotę.

(kp) Zgubił1 się. Zona em erytow anego sę­
dziego W ładysław a H. doniosła 4>o!icyi, że mąż 
jej, człowiek umysłowo chory, w yszedł rano 
z domu do miasta i więcej nie wrócił.

O podobnym wypadku doniósł Adolf Schcja, 
zandeszkały przy ul. Kopernika. 'Temu znów w y­
szła z domu 35-letnia córeczka Ela i niewiado­
ma, gdzie się zapodziała.

(kp) W  ekstazie nieziemskiej pogrąży! się 
wczoraj w bożnicy przy ul. Słonecznej 1. 4 — 
kupiec Jakób Sandbank tak silnie, że nie zait- 
wteżyt nawet, juk jakiś inny DObożniS ukradł mu 
z  głowy czapkę szabasową, wartość* 300 tysięcy 
marek.

PROF. W. ŁABUŃSKI. odbędue 24 b. m. 
lekcyc w Imać, szkoło muzycznej S. Kasperek, 
(u l Kochanowskiego 1. 4L 28121.

~— oo------

Dr. AR PA D  OSZLANYI
,o rd . od 2 — 5 oom pl. M nincki 7, 25155
W CHOROB ^CH SKÓR. i WENERYCZNYCH

N acitsiny reda&toyj
B RG IttS& Iw  I.A5KOWNTCK1 

O dpow iedzia lny  r e d a k to r  i
JOZEF KRZYSZTOFÓW JC2,

• fi !i*»
dyreK tor h w .  SsHoJy o p ero w ej  

przy jm ują c e d z ia n n ie  od  g. 4  —5  w ksrw  
ceiarjl Lw. In sty tu tu  M uzycznego, ul. S o ­

b iesk ieg o  4 ,  ii. p . 24)93

Dyrekcja Lwowskiej Szk d y , Operowej 
(uL S.bieskioeo 4) postanowiła w łie :qcym  
[Oku szkolnym przyj ;ć bezpłatnie ao Szkoły 
operowej celem zup-- łnsgo wy eziałcenia nie­

zamożnego ucznia i uczeniej o wybitnych 
materjałach głosowych. Pena: to utworzym 
dla niezamożnych a uzdolnionych dwa miej­
sca za opłatą połowy czesneoo. Kompetenci 
zgłaszać się mogą do dnia 14. wrześn a br.

Dyr. W. M am  F & m ieńsM .

J ^ L

, . JSoF
I m  tu tut-•w JT.v9CX *ran co u /r Ib® 1& lęnouJtjch ..

Krear/e najnouąze.'banana
i tuk. 19193

W spólpraoujy siły zaw odow e z in sty tu tów  zagra­
niczny Ł (oba n o z in s ty tu tu  Eilm aye a i van 
Hamrae, Wi doń). — Spacyaino.ćói tańce  iowo- 
czchm . — Kursa dla początkujących i ć v .c re  ia 
uzupoini jące, rytm ie no chore graficzne (dla sa­
lonu i sceny). — W niedziele p e .fek c ji (dancing). 

W stęp tylko za w eześniejsz m zgłoszeniem.
L m m ,  GvB02!ifeic!i 2. Ufplsy S—S «łlf?cs-

£*»!??*'■ anfjlSsEME na ubrania męskie i dam- 
y u i l l t f i  skie po okazyjnie niskich cenach.
sHtperf syfcns, Pańska 17 12!. p.

13792
Z a k ł a d  d e n t y s t y c z n y

Dra Karola Masa
Koehanoy, skiego 11, o tw arty  od 9 — 1 i 3 — ó.

23378

D r. F, M A M L
pow róci’ i przyjmuje w chorobach skórnych i w ener. 
ii lic ̂  K o ra ir ic k a  8 ( ->d p!a:n  A k a d e a f .c k b c o )

231 7‘

SZAMPANY O RYG. FR A N C U SK lEi
P o m ery  — G ren o , M oźt C h a n d c n  i C a rró e r . 

W ina o yg f r a n c u s k i . , , - h is z p a ń s k ie ,  
w eg ie rsk ia  i a u s t r ja c k ie :

H iiu t S a u te rn , M alaga, S a m o sz , p raw d ziw e 
T okajery , L ik iery  o ryg . f r a n c u s k ie  
i h o le n d e rsk ie .

BOLf-A F O O C hIN G A , C OINTRAU X  o ra*  
w ódki i lik ie ry  w szy s tk ich  p ie rw szo ­
rz ę d n y c h  f irm  krcjow ych. W ina i ko ­
n ia k i le c z n ic z e  I. & F. M erte łl A rac  
de  G oa. •
Soi i .  m alinow y, w śn io w y  i g re n ? d  no.

P o le c a  h u r to w o  i d e ta l ic z n ie  h u rto w n ia

FransInHa Floszhowicza
L t a f e  M ą ł a ] a  2.

Z a m ó w i e n i a  z prowincji uskutecznia się 
odw rotnie. 25! 54

1 S p e c ja lis ta  w cho robach  w oaeryczn. i skórnych

Br.Mleuf&e finrtruszs®slil
^Asy«’en t Kliniki derm  .tolosric^noi Uniw. Iwow3kiego

LVi ÓW , PL . A K A D E M IC K I ( F r ć d r , )  2. p w r ' cil. 
i 21840

P. T. Publiczności, ł a d n a !  
l i  1 11  we Lwowie nie posiadaliśm y 
i nie posiadam y i gwarancyę przyj­
mujemy tylko za tow ar zakupiony w 
naszym składzie w y ł ą c z c i e

m  l i i  liiPIÓI!. li.
S R t & d  n a s z  istniejący przeszło 2 5  
lat, — posiada wykwmtne. doborow e i 
"%FT - V ^ T i O i l 3 L l T 1 3 .  w y b o n a

Dnia 4, października 1922 o ć b ę d z e  się

iilfi« Egriiisslssiiig
Spółdzielczego Związku Kredytowego z ogr. 
odpowiediiain. we Lwowie w biurze kan- 
celarji adw. Dr. Heniyka Mey ra ul. Kf>- 
śc uszki 3, z następującym porz^dkidm dzien­
nymi

1. Sprawozdanie.
2. Zmiana Sta tutu w  myśl reskryptu 

Ministerstwa Skarbu z dnia 2/XL 1921 r. 
L. 3276.

3. Wybór Dyrekcji i Rady Nadzorczej.
4. Wnioski i Interpelacje.

We Lwowie, dnia 19. września 1922
F*ichim Sola

23127 Przew odniczący Rady Nadzorczej.
—— 00——

wyrobu zagranicznego i krajow ego oraz 
znanei powszechnie z trwałości marki

„BER fiOIL“ in:

1948?
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SPECYALiSTA CHORÓ3 S"«5RVYCH : WENER
Ił* 3 153 f  5 ^ 3  SU b* se'c- szpitala w iedeós

i •  $.9 &'il CIS jłii feał i Iwowsk. ord. od ?- do It 
1 2 d o l  i 3 d u Ó , Lwów, A * n y K a  1, (rćgP.*.a3i -j)

22ć6d

JM fc -a  B© "SU*****9*? *■ 6*0 T<X © W > f \
4 M - m m  j. * * « & . v •/.

przyjmuje camowieaia, uóŁ.ala porad p ad  <Ż|3b*ejr/ą. 
U l i c a  A i n r K a  i. V, d r z w i  ą .  2231 ‘

specjalista chorób skórnych i 
wener. B. Sskundarjusz szp it. 
powszoch. Ul. SłOWiiC. t IgO 1 
(naprzeciw gł. poczty). Le:z:J- 

__ n ie  brodaw ek, pL.«ti, w ło -
t:.v  cusu.ro-.. ? a ;upą  kw arcow ą. 251*2

piszącą biegle na maszynie „Unde w cod“ , 
znającą język polsk'' i ruski poszukuje po 
Ważna initytucja. Warunki b ę d ą  o r.orz s:r,e. 
2 łoazerńa do Sim a S akó low sk i^p ;  ul. Ja ­
pie!. ońjka 7 , p o d  „ ln t  ligę łtr tn * . 251 2 5

Podpisany Zarząd Organizacyjny ’! en. a 
rzyst ■ a Tech. Gorzeln ie’ych PoLk:ch z MA­
ŁOPOLSKI zaprasza na Zjazd j kaa jl iez  Mi- 
szy Tech. Gorzelń czych dla pm~wn*QO z s -  
łożenia Towarzystwa n a  €Si?li.eik SSajN bm. 
w nietiauiśs&tf o godĘ. O. r  ano 

r a  *£sr'-r^ ■sł.t ;sr>
i O Z E N S T W O

w kościeleśw . MARJ1 MAGDALENEJ, z e b ra n e  o o- 
dzinie 10. rano na politechnice. 25173

Fr. Latawiec.
M . S ż u i c  K n y i a n c w i R i

do handlu kolonialnego, połączonego z pokojam i do 
śn iid ań  pesiuteui się. Zgłoszenia: Ajencja hah- 
d lo n a  _S. W. K apko1, Kopernika 43 25031

aj ś> r s u o y e  *
IW A P T E K  A C M
r31WC!Ca -aJJ

1 K Ł A P G il.: A PT E K A  D r. Ł K L E PiŃ SK J G O  
L w ev , Rynek rój ul. D om iaikaftskiei. 19302

Pracownia tiyk o  ar*
, Ł g s 3 2  -i.c£łlwCT »ka i pończosznicza  

allea S t r z a ł a  (hsakowicza boczna 2) przyjmie

B -N iO Ą Ź E  na  najwłęi sze i za„larza e rup tury .
anaaża iyst. L av/edana na najw iększe w ypada­

cie macicy. O paski brzuszne na g im a  h. Poń­
czochy gum ow e. P ro ito trzy i.iacze  dla miodz eży 
szkolnej. Cenniki d  rn o. — M. L. bO LACZEK 

Sam bor 18. 19 lv>8

zdolne tiu 50OJ Mp. od m2 po trzebne  zaraz. Zgło­
szenia codziennie popoł. od 4 — 5 przy ul. Zimoro- 
wicza 14, r, i i cyny 11. p. 24804

szpitali.
Państw ow y Bz-ital pow sze :n y  w e Lwowie 

oraz P sństw ov 'y  Zakład dla um ysłow e chorych w 
Kulp. rkow ic raz p s u  ją dos*aw ę ofertow e na:

65 w agonów  10,000 kg. Ziemniaków zimo-
w ychj

3 v/agoiiy 1-spusty ;
2 „  b raków  ćw ik łow ych ;
1 w agon b rn ’ wi fkrrpiali);
1 „ j blek zimowych;
Vg w w  a r-a rr liw i:
>/z wa-rena kaiarc-y .
P o d ; no wyżc-j i o śc’ im i-ą  być zw ;5-szone lub 

zmniefsfco e i rn ją  być dosta czo re  ś ir jd a  ej do 
p ł wy linŁo*vpd:-u w stan ic  zdrow ym , w gatunku 
p ierw sze' jat-osr-i. Z iem rL H  m ają być zdrow e, duże. 
jadalne, przebierane, bez śmieci, i ziemi (podać gc- 
tune!:) 3

Szcz-gółow e ofa’ty  na w szystkie ariyśw ły 
w rg ,e~’n :'» pw-zr.reg-Mrie z n 'ch, w nosić n.-Icży do 
Z -r” Au S zp i1- la  p aństw ow e-o  v*e L w  vr e  do dnia 
30. w  t  śn 'a  w arznie i zł żyć rów ne.” , śn ie  w  ka­
sie szu tu !a wadium, w w ysokości 5r*/o kw oty, na 
jaką op.-w.z oferta , W-iAjum może być złożone w pa 
r-ier eh w arto śc iow y  h u ' w g t -wce.
23 j 18 Z a rz ą d  S rp l ta  a  P o w sz e c h n e g o .

m etalow e oszczędno­
ściowe sprzedała jak 

d ługo zapas s  arczy — b a r r i to  fanlr?
B psalorzo ż a r ń w K » 

m i e n i a t n  T,n e ł-o sa R o ra .
O S K A R  F A S S L F - R
Ł w ią iw  — uSM a S jfS i3 t^ * k a  \  S*S,

j 2 3"i 28

«i
na w ierzch , oraz kom pletne obuwie z dostarczonego 
iiłh w łasnego m ąterżalu po cenach przystępnych. Zn 
scl.dne, eleganckie oraz pierw szorzędne wykonanie 

j a k o t 'i  za  maierwnł rec ę. 23055

UasS CiiBWlH; B918.&
iliiap 
ftinSi

9 B H U i i i l t f A / b a u y
m ieszanka z ziarnem  do nabycia wagonowo pod przy-

S S li  „GUB" tH*. WMmm S i.
25049

po przystępnych cenach połera
es 91

L w ów , S ie n k ie w ic z a  1. 2 (oook H ote lu  G eorge'a).
193 n

a ta ły c t i .

B & * a i w i e I L I  ftSttółfiaa 2 4 .
“  "  23 3

KOSTIUMY 6 S tM M lL
'jk uz jjn ie  do s tzedania. Oglądać m ożna m iędzy g. 
o—4 w  hotelu G ?orge’a Nr. 2 -. 24674

we wielkim wyborze 
i płyty najnowsze zdję­

cia poleca h u r t o w n i e  i d e t a l i c z n i e  firma

i«wta f t a s it i  Lwia,
Zlecenia z prowincji odwrotn.ie za zaliczką.

____________________________ 23551

mm, rsaesiKi,
F i s f i f f i s i ,  m m n ,
F & m m ,  T B r e i v  1 1  ii. j r
p c le r .u  £AKt&® B iK O H ft.Y .M T

Brn$f Lwów, Sfyitiie l
24,21

>

R o k  aftł. 1 8 S S . F frtu a  c h r z e ś c i j a ń s k a .

|9'.K1 K U  2 .  1
Lwów, ul. K opernika 4,

^statriej mof*y Kaps.wsz^ d łs  Paft — czalpkl 
s s e r to w e  I w azeJK ta  ro b o ty .

I l u

1
Sz'<ovro.ia

1-5024

cod zien  ie  św ie żo  rw ane w 
w ięk szej ->o£ i do sp ized an ia . 
D o z o r o a ,  K u r k e w a 3 3 .  25177

m n  fóAfSENHALTER
L w ó w ,  u l .  S o b i e s k i e g o  5 . 25055

fEKY UaiARKOWAES. CE?4Y U g A m i M l

II  S i U S t S l f  iS jadalnie, i ilony, b iura n» styl 
L ilE_ IŁ usfe. am ei., registracury , łóżka żela­
zne, m ateraca włos'*»nne i sp ężynowe, s  atki 
do ló iek , łóżeczka dziecinne, k rzes ła  g ię tr, ■ -  
otom any, kanapk i do rozieładania, knrniszc m e­
ta low a poleca po cenach  najniższych Magazyn 
M ebli S T O L  i SP Ó Ł K A , Lv. ów, K az im ie rzó w  
gka 28 (obok gm achu Policyl P a fu tw aw .) 19492 >
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•, y-.j sim wyborze Fabryczny  SM ad S u k n a

E S S  M m  i mmmum
my i płaszcze dam- L w ó w ,  ul- Ru iowsK iego  liczba 7 
skie iip. *•© po leca n a p n e c i w  l a t a d n y .

kto kupuje © b l S W le  u firmy & 1 §CH, Piekarska 8.
23614

^ A U A W f C I  o s z c z ę d n o ś c i o w e
£ sL 3 L % \J '  S  h& poleca najtaniej bERN A RD  PA N Z E R , składnio

na lepszych m ar k — 
_ hui Łownie i detalicz.

poleca najtaniej bERN A RD  PA N Z E R , składnica m ateryaló ,v e lek tro te­
chnicznych LW ÓW  — K O P E R N IK  \  17. 21969

biesili b illi F ilii
131. Ź&tkemka #© (olutrtiniiUU
Znsna jako najleęsza parnia kamienna po 
gruntowaem odrestaurowaniu nowo urządzona

Otwarta
z  d n i f r ”  2 0 .  w r z e ś n i a  s 9 2 2  (środa) 

Godz.ny kąpielowe: 
d l a  m ą ź ę * y f . n «  codziennie cd godz.

7. rano do 6. wieczorem; 
d l a  l o a i c t i  codziennie od godz. 1 po­

południu ao 6. wieczorem.
W  i a m K n i ^ t o .  25919

Kamienie młyAshie
najlepszy fabrykat czeski (T ra p , , Piizpo) 
Asplratcry, Tryery, Łuszczarki, cylindry 
oraz wszelkie maszyny młyńskie pierwszo­
rzędnej jakcści poleca natychmiast ze 
składów K rajow y Z a k ła d  d la  p rz e m y ­

s łu  f a b r y c z n e g o  19361

„RSLlSIllUSfllA” S. A. 
Ltritos, FrsJra 3, Itl. iii

f i *  i
. K i  S M  I

recznfe al&o fabrycznie przęiizaną fio- 
Siawfa „P!lÓTf$0“, Zimorewicza I. 20.

19496

( d d cym aliw  i  b a la n so w e , jilece sza- 
ra o tsw s, K u ch n ie  &r.g!e!sM e, te i& a
w wieiKtm wyborze, ołfucia budo­

w lan e  — poleca 19487

« i y r % s # l m s  
Lwów, Paąaż Mikolascha
F ilia  T arn op ol, H otel P uruscherta .

t m

UNKA
T D Ł O  maast

Szymon Nnk, liSrjia młii a feta.
Zastępstwa w kilku rejonach jeszcze wolne;

 19486

ROWERY 1

B < ł 3 2 ? M w  TUL. 3 & d [ £ B 2 Z t e ' 3 3 . S
H a m b u r g ,  G i n s e m a r R t  5 3 / j j .

19268

N O T 0 6 5 ?
m  '3fS£Sm»'£®Q RO©EfrJ*3 (alefete^- 

csna, benzyiłow®, r o p n a  I g .^ s . ;u )
N A P R A W I

ESTEHAN, MW, M M *  1.18358

n ile  m "  u S f
i.Lgt m e

PfCf, K.
W P I S Y  O D  4

a  n a j n o w s z aUsifiski ffi&ń fi.
Ó - . te j .  25178

Zawiadam iam  P. T. Szati. Publiczność, że mo'e 
w yroby aa już na sk ła d z e  u firmy L. Hoszowski, 
Lwów, A kadem icka 3, — Jap  ński kit, lu to - c y m .

Z H sjo o k im  sz a  n ;n k i a  
25070 f  R oiirung , K raków

tfn fo n / /fc A k l

~ riL /ću }  
c  D ó / e ^ e y o ^

k . m . L

Rok nałożenia 1934.

e iO
F eb ry  Ha M onstra kej i Ż elazn , ch
oraz rafcói art ślusarski b ibutism asi.
L w ć t v ,  O l ,  X s r e j e r 3 ’5 a  l O .  

(boczna Klopa.owzśii.j).
Dachy żel. Bramy
Schody Balkony
W i ż e  Ogrodzenia
Krzyże wieżowe Części żelazne „ j

■W f»g(©Z»©wa dla opału i do fabryk p j  
ceruch konkurencyjnych dostarczą IR. @ J a -  
d o w s i i Ł  i S J i r . ,  Agencja dla eksportu 
i importu, Lwów, ś'.y. Mikołaja 19. 24778

Poszukuję
jednemu pokoju nieumeblowanego lub poko'u 
z kuchnią z i  umówionym czynszem. P - 
śred-detwo pożądane Zgłoszenia przyjmuje 
p . F r o w e S le r ,  L w ó w , Ż d f k i s w s k a  1 1 5 . 25078

angielsk. rnsy. po Match-Bokch oraz siodło 
<Jp.sprzedania ,.a 900 tysięcy Mur. p,oi. 

Handlarko wykluczeni. Wiadomość: Zamarnty- 
nowska 43. J Ó Z E F .  23105

Gromochror.y 
Kioski ż laz.ns 
Okna i d zwi zel. 
Ławki oj odow *

kominów fabr. 
Urządzenia stajence 
Windy
Ws elkie w yroby kul o

Kosz orvsy g r a t l i t  ‘ 2 136
3g 3 K3«SgBSHBB^ ^  Ł ^ ,  Zamm££3SE£zf?*

z  p raw d z iw e j A LFA K I poleca 

ffiló ip llł!!
9tf‘.

M agczyn porcelany i szkła, 
sk ład  i robra cbińsk iego i wy­

robów kuchenny h ,*

h
l i i i I

25142
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p o lec a  p ier w szo rz ęd n y  MAGA­
ZYN ARTYKUŁÓW MĘSSłffl

24989

|  p ó k i  n  e  o c i l ą d f i b c  e  c e n y  w  m s z y c

tsi&Siti-S&SSti

l i  o k n a c h  w y s t a w o w y c h !  |

1  C e n y  i P O f l a n e s ą  f a f e t 7 C Z ! i e » a « i e  k l ? m l  w ą r e k l a m ą ! ! !  2

l i i  u \ m M i ś  1 1 5 1  M n

1  „ w płaszcze 15.500 ,, 
|  Zaw ijankf podwójne 4.400 Szła 

Swetery męskie 4.400 Spo 
Pledy gładkie 7.200 Blin  

j Zakieta dziecinne 7.500 Żak

| Y r y k e f  i s i l 9 > ? f i B y  p o d « j  s i e ń

99 99 99

S i u  H a r t o w n i k ó w  o s i  

I  N A G A Z Y f i  M  I N N

1  h n s B l G i d l a  P n ń

1 6  \ i l  t l l M i f !  E l i  l l i u l  I

wełn.gabardynowe od 17.500 1 
ifroki flanelowe 8.500 1 
dniczki wełniane 4.500 |> 
ski rewersa białe ' 5.300 
ieł.a jedwabne 42.000 1

s k o s u  I S . b & i i 1

w pasy ró in a  11 h n i i  
j> ko lory  — Mfr. 11*01111 i

s i m y  O J W  t l a Ł  w a  1

!  E k P  1  S y H s i B S h ' a  Z  1

naiyi
(Hotel EoropeJsliO

l i t o  c h c e  s i ę  z a o p a t r z y ć  w  e l e g a n c H ą  
i ł a d n ą  g a r d e r o b ę ,  —  pow in ien  odw iedzić

OBIŁ.......
polssa rotferyaly z pierwszorzędnych fabryk krajowych zagrań.

1941

O K . A S K J A  ! O K A Z i f  A . I
N o w o  otw orzon y  m a g a zy n  h o n f^ k c '1 d S .n sk ie l  poleca po ce n a c h  konkurencyj­
nych  su k n ie w ełn ia n e , trykotow e, m rrk izetow e, d z iec in n e  svea tery , b luzki, sz lafrok i. B ie  
liz n ę  w iedeńsK ą vu najw iększym  w yborze. Z am ów ien ia  n a  m ierę przyjm uje s ię  ze  sw oim

oraz w łasn ym  m aterjałen i. 241^6
D O R A  3^tE33M KS.ESeS, a r s l Ł a  ES,

B A C Z N O Ś Ć ! !  P O T A N r 4 Ł O !  i

Nowo otworzony M &G&SYM ^ ^H Fb ltC J i DAMSKIEJ poleca po cenach konku- 
rencyjnych S U K N I E  wełniane, trykotowe, markSzetowe. dziecinne S W E T  ERY,  
BLUZKI, SZLAFROKI. BIELIZNĘ wiedeńską w największym wyborze. Zamówienia
na miarą przyjmuje t ę ze swoim i ie e a fe fc a fc  PlSSSSSSj 5
oraz własnym materjałem-

2'601

pełne, dębowe, iasite j ciem ne z m aterjału su- 
■hego, solidn e wykoficnore, p o s i a d a  firma

1& & W *  IS l Y l& c ^ S fc . 5 . $£%  24823

_  ^ _______________________________________ „_łSMkS
Kamienico, hotele, pro wary, -ea tłu rac je , kawiarnie, 
marutfrtu, handle  kotor,ialne, fabryki it~. 2 rąk nie* 
n ierkich za bezcen do kupienia. Informacji udzieli 
Dom H tnd low y S tanisław  Kulikowa1 i, LwrSw, Tea- 
tvń*ka 7. Godziny urzędow e od S—6 popołudniu.

24261

S55BHMBI U I6 IL ? I3  P O  ‘A D Y  ! "  EaKH
DOBRA SŁUŻĄCĄ 1 dobrem! Iwladect. am; znaldzie z »  

miejsce. Zgłoszenia codziennie do godz. 4 popol. ulica 
ZybUkiewtcza SI drugjc piętro ni. 3. 3123

NIANI dc półrocznego dziecką. z catedziennym wtfctcm 
bez SPANIA poszukuie: Dr. Jagidowa, Królewska Nr. 41

24911

POiRZEli.N A SŁUŻĄCĄ do w szystkiego *— która urnje 
gotować i zajmie sic domem — pensya wrdle um owy, 
Magazyn Urortrf — Legionów 3; 25,-,4

LEPSZEGO CIił OPCA lub Panienkę do posyłek bjąrowycb 
poszukuje. D oltow ski — Zrmorowjcza ó 33140;

MOMUS, Sklep Komisowy; — poszuauje CHŁOPAKA do 
w szystkiej’ robót ĆZAKNlECKIEOO 3; feloS

8ŁUŻACA z  guruwanft. potrzebna. 
Kopernika 9;

MLECZARNIA, nijca 
93173;

PANNĘ BIUROWA. samouzietrrą w  korespondrncyi — pv_ 
azukilwzaa- Zgłoszenia z podaniem referencyi t  warunków 
płacy pod SAMODZIELNA do Adm. Wteirn; 25(i96

9lAK3ZĘłl SŁUŻĄCEJ z  poleceniami poszukuje; PL a NJ: 
ROWA — List pada 31; 2509.3

CHŁOPCÓW DO NAUKI BRĄZOWNICTWA przy., ;l vr: Sr. 
Pjschnot — Kopernika 18: 2S083

Ml ODEOO f'RRCl’K A ifr r o ló ł wiarsiato* yęłi przylm ie! 
M. Plschnot — Kopernika 18; 25086

STARSZA SŁUŻĄCA do w szystk iego — z  żałowaniem  
poszukule zaraz. Szeptyckich 15; IH. P ię tro , na prawo; 
____________________________________  35UT3

CHŁOHAK0W DO NAUKI przyjmie ŚLUSARNfA, Bema 
Nr. 22; '25071

NAUC4YCtieU'.K szklół tsSmna^yalnych — pJelogniarek do 
ntemowiąt — Aon starszych — ntsarzy eKOirnmicziiych; 
kucharzy — lokaj; - ogrodników — galowych z  rodiiną; 
klucznic — kucharek pokojówek — stug — niawiek; 
praczek — chłopców, po&ztikufe naticirm iait AGENCYA' 
KOSTIUKA — Kopernika 19; 25(19,V.

30 ROBOTNIC do ogrodu preyjmę. Płaca 1200 marek 
dziennie; Mhrcina 4?: 2311.!;

ZDOLNEGO BUFETOWCA poszukuic firma Miarialou cz i 
Janik; fk .J2

SŁUŻĄCĄ ze Świadectwami przyjmę zaraz Dr. Einangicr;
S*asz(^,cwicza 1; II. piętro nr lewo. 24943

POSZUKUJĘ samodzielna iakoteż pierwszorzędną spodni, 
czarkę; Sobieskiego 9; II. piętro; Hauher. ?©4 1

FIZYK potrzebny; gimnazyum żeńskie L ódi; ulica S ie t k e .  
wlcza 33 24945

3 BUTETOWCOW; kucharki restrur*cyjne, kawiarki; k»_ 
syerki; ketnerlft; bufetowe p inny do 'przedazy ciast; cn 
Wernika; kawiarzy; blakjerkl; pokojowe; stu łące; bony 

Niemki poszukuje Galicyjskie b.uro ulica Kopernika 22 — 
tdelon  446. • 24952

DOCHODZĄCĄ przyjmę zaraz ulica Łozińskiego 6: III. pię 
tro; drzwi nr. 5. 24912

POTRZEBUJĘ zdolnycn czeladzi szewskich na damska i mę 
situ ipbotę ora,, ucznia do przekrtwywania wierzchów; 

nlica Zyb!ikiewicza 31; Kurdiiefewski. 25012

DOSZUKUJE S K  Tnlekgentnei pamiy katol. fako sprzedaw  
czyni. Rozumiejące się na szyciu mają pierwszeństwo. — 
J. Dąbrowska. Akademicka 3. 250(11

SZEWSKIEGO robotnika njeukwaliljkowaittgo jak i »k'ei o_ 
w y poszukuję zaraz Sales 3 Maja 17 24999

POSZUKUJE praktyarinta keiberskiegn z calem utrzyma, 
nlem Kawiarnia .Var*zawa we Lwowie 2499.5

PRACOWNIĄ SUKIEN DAMSKICH poszukuje zdolnej pan 
ny (iydówkiil ulica Szpitalna 22; 11. piętro. 249b5

PRZYJMĘ . zaraz dziewczynę do 2 dzieci lub do et;yC.- Ikle 
go. Nabielaka 9; prawy parter. 24'i*l

NATYCHMIAST potrzebna I l.PSZA NIAfłKA do rocznego , 
dziecka; Zgłoszenia: BAŁ/iYK, ul. Sykstuska 23. 24571

SŁUŻĄCĄ DO WSZYSTKIEGO Z GOTOWANIEM Z DOBRI
m i s w i a i e c t w a m  p o t r z e b n a  z a r a z  d o  o s ó
ZGŁASZAĆ SIĘ l! l  SOKOŁA 4; DRUOIE PIĘTRO NA 
PRAWO. 3124

POSZUKUJ z  ŚLUŻĄOft. I?. Mcnkes, O rudejka 
Nr. 10, H. p. 24817

POSZUKUJĘ natychm ,̂ t fornala do koni. Warunki: c ile
utrzymanie , 100.(kH) M!t - miesięcznie. Zgłoszenia dn b>u 
ra Sokołowskiego Jagiellońska 7 pod FORNAL. 24994

POSZUKUJĘ zdołtrego czeladnika szew sk ego; Bjiik ulica 
Onnieńska 14. 24927

KRAWCY DO SKRAJANEJ roboty od sztuki; poszukiwani; 
Zgłoszenia: Katz — Kopernika 5; 24704

FORTEPIAN DO CWICZEŃ. ul. «w. Jóźcla !. 3. par ter j
drzwi l«w «; 24727

WSZELKA BIELIZNĘ szyje ryehto; ‘ starannie; tamo S zw al.
nia Tentyńska 1 A. 24254

CpJJOPCOW PO NAUKI przyjmie SLUSAK N!A-przy tjreT 
św Pjotra 1. 27 24625

AGENCI M IEJBC fW I i zamiejscowi do rod­
sprzedały  obrazow potrzebni. AGENCYA —« 
KAMPIA'NA 9, 10.374
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ODMIENNY — atóren rozum!* ogrodnictwo — pfttrzebny 
4 aur .Żółkiewska 106; 2L1I7

fO R N ; .  Jo  KONI potrzebny zaraz. Żółkiewska 106; 25118

BIURO PySA D  — kYNEK 29. pohcn  — poszusuje: Nsu. 
czy aelkl — Bony — P H iętn izik l — Kucharki — Om.-] 
łą c e  — Forualówi 2512J; —

POKÓJ Z CAŁODZIENNYM JTRZYMANIEM dla dwóch 
iczrtl. Opieks zapewniona. Zgłaszać s o między 3 —5 — 

Tarjiowskteeo Nr. 22, draw, 1; 24806

PRZUM E amożnego studenta lub akademika na utrzym a, 
nie; pokó! wspólny. Listownie do AJministracyi tVeku 
p )d URZĘDNK. 24910

ŻAWiECLyRKI ®dolne natychmiast przyjmę. BERT/ — ul. 
Chorążczyzny 5; zr, i 3

SŁUZąCA do w szystkiego — nmfciąc* dobrze gotować — I 
. a  dobrem wyna grodzeniun potr.ebua zaraz. llf. A. Asafk» j 
H[.m i5 : JL piętro; drzwi 5; 25057;

DOCHODZĄCA p o t r o i , . .  natychmiast, Oodzuiy ranne. — 
Chora; szvzna l i  A. Ł Piętro 25051

UCZCIWA SŁUZĄCA do w izystYiego, potrm eW  na w y , 
lazd do Wiednia; Zygmunt Kocn; plac Smolki Nr I A:
1. p ięL o; 250&>;

POKOJOWA, dobrze polecona — ć .  u „ech asób poszukŁ  
w aiu  W ysoka pensya. PIEKARSKA 14. Ja. Węiru NA 
PRAWO; od .2 -  1 popołudrtłi : T30o«

SŁUŻĄCĄ do w szystUe; o  na dóbrych warunkach. umło- 
iaca gotować — potrzebna zaraz. Culek rnia — Pi ekarska 
Ijy. 5; *25116

FABRYKA WÓDEK pczylm_e narycanuaj. ropotnjkó’„ i r o .  
botnlce do napełniania flaszek j etykietowania; Kwal tu
kowanf lala pierwszeństwo. Zgłoszenia m iędzy godziną 
FV_12; Rynek 3; 25113 i

a KADcaUK poszukuje pokoju- z utrzymaniem lub bez. — 
Wcjścir osi.br' p o iid m e . lecz n ekcrrrczne Zgłoszenia 
pod GOTÓWKA I DODATKI do Administracyi. 24917

ELEGANCKIEGO- kawalerskiego pokotu naichętniei z kom 
» rtem poszuki.je sotidap pani. Zgłoszenia do Adm. Wieku 

Nowego pod PLAUMANN, 249Sd

WYNAJMĘ 1 pokój przechodni po­
ważnej starszej paru, najchęti ej dwu 
panienkom  z prowincji za prowianty 
i opał możkwie z wiktem. Zgłosze­
nia do Administracji Wieku Nowego 
pod „P ew n y “. 3132

POSZUKUJE S ię  pokoju z  utrzymaniem; część prowianta. 
m i; w okolicy PoljtechnjkŁ — Wiadomość Cakierała ulica 
Ormiańska 1. 25006

PRAKTYKANTÓW przyjmie zaraz zakład a r t  rzeźbiarski 
Jan Fischer, Kochanowskiego 82. w  podwórz*. 2b09/ :

BARDZO uzdolnione Panny f dziewczynki (Jo nauki — 
przyjmę zaraz oraz dochodzącą pod dobrymi warunkami; 
ŻÓŁKIEWSKA 66; parter, na lew o; £5135

PANNĘ młodszy do ckspedycyi j sprzedaży gazet — naj_ 
chętn-ftc] z traftkŁ poszukuje Biuro Dzfennfków Bach- 

■ t— U*Zt’onów 21; 25134;

POSZUKUJE KELNERKI do obsługi gośtf. KAWIARNIA — 
Gródecka 69; 25133;

   — — _

PANIENKI Ido 15 IaO — potrzebne do wyrobów gwiazd- 
kowyołL CHMIELOWSKIEGO U  A; 25129

PRZYJMĘ DZIEWCZYNKĘ nad 14 lat liczącą — Sklep 
Komisowy — Sobiezkieao 10; 25125 |

POSZUKIWANA SŁUŻĄCA do w szystkiego — dobrze go^ ‘ 
tująra ze  świadectwami. Krtszewskfego 17; II. piętro — 
na gr»wo; 25180 j

GOSPODYNIE która byłaby równocześnie kucharką dobrą 1 
przyjmę natychmiast. Pierwszeństwo mają uchodźczvnfe ] 

z ResyL Adres: Zarząd folwarku Hermancin poczta Zól_ ’ 
tańce; lis ty  polecone. 24964

g&gB&MMjgs r o z m a i t i  m e
PRACOWNIA sukien; kostyumów; płaszczy damskich; dzi« 

cinnycli przyjmuje taki* w szelki< przeróbki nraz napra 
wę luter; Mikołaja 18; !. p. szklane drzwi; glów re scho 
dy. ----------- 24955

    <■ —  ___________________________________
AKL'5 /ERKA poleca się pajdom pod dysk. ee „ ul!ca Dwer 

lyc ifcgo  boczna 30; Dobrzynfecka drzwi IL 24948

?OZYcZhJ 04 2COOOOO Mkp. na dobry procrit ewentualnie 
spóitilka i i  sklepu teksty lne-o poszukała. Wjadornnść 

pod TEKSTYLIA do Admfnistracyi. 24938

POSZuKD2fi spólnika do restauracyf obok dworca. W'ado_ 
mość Kordeckiego 33B; II. p. Klepcie. 249ip

WIĘKSZA GOTÓWKĘ poiyęgę na dogodnych warunkach 
za odnalęcie pokoiu z  Kuchnią za umówionym czynszem  
Zglofzenia do Wieku Nowego pod ODNA1ĘOIE. 24911

POSZUKUJE dzierżawy maiąiku od 5C—300 morgów. Zglo 
szenia Zakopane nl|ca Sienkiewicza 6 , GrabówŁ j I dla 
A- K-_____________________________________  2491(1

■ TANIO- dobrze przerabia otomany, materace; Zofii 15; lewy  
parter. - 245459

PRZYSTĄPIĘ do spółki do restagracyi; pokoiu do śniadań 
lub innezj) intereau^jiobrze prosperu.ącego % kapitałem  
póliora miEona M kp Zgłoszenia do Admiu. Wieki No_ 

w ego pod HANDLOWIEC. 24991

POKUJE MIESZKANIA KATEM tub oddzielnego ' pokoiu za 
wynagrodzeniem według umowy — najchętniej przy ro . 
dżinie a zapewniony bezwzględny spokój. Zuloszenia do 
Adm. Wicku pod ZGRZYT. 2^3?

ZAMIENIĘ -AGONĄ STANCYE 1 taką samą lub w  sntery. 
nach w ,anej dzielnicy. FURTAK, Kordeckiego Nr 49; 
I , piętro; 25072

MŁODE, bezdzijeino małżeństwo; bardzo spokjolnc — po­
szukuje posaay do kamien/cy lub jokói za ob ęju i. —
Zgłoszenia .pod M. K. do A3m. W ieku; 23183

RUTYNOWANY instruktor, uo-zeń V1U. kl. giniiL 
postukuje zaraz lekoyl. Zgłoszenia do A d,a 
W ieku pod RUTYNOWANY. 3129

AKADEMIK sumienny I wytrawny korepetytor,
obejmie lekcyę. Przygotowuje do egzaminów 
wstępnych i poprawczych Itp. Łaskawe zgto, 
szenia pod AKADEMIK 100 do Adm. Wieku 
Nowego. (x)

STUD. M3D. poszukuje Jekcyl z zakresu szkól 
średnich. Manheim, Królewska 7. 3130

LLCONS DE FRrtNGAiS m aitresse diplome du 
gymnase de Moscou. Św. Józefa 6, I. p. 24810

SEMINARYALNEJ MATURY kurs wjeczorny dla osób. za­
jętych w bfurach. Ul. SNOPKOWSKA 1. 4, I. piętro;

24830

PROFESORKA udziela łatw ą metodą francuskiego, niem io. 
ck iejo  I konw ersacyi. Długosza 37; II. piętro. 24766

ROMiCSićASZENJE z utrzymaniem potrzebne dla 
iednego lub dwóch techników z do-bregr* domu. 
Foitepian pożądany. W arunki podać pod ad re ,j 
sem* Dr. BORY — DROHOBYCZ. 19495

ZAMKNIE POMIESZKANIE SŁONECZNIE, dwa POKOJE, 
kuchnia, przedpokój; łazienki i balkon — na trzy lub 
cztery pokoie z komfortem za sowftem wynagrodzeniem; 
Zgłoszenia: BAŁTYK. Sykstuska 1. 23; 24872

AKa DEMICZKA poszukuje pomieszczenia przy rodznje z 
częścIowTni cwentuabi e całem utrzymaniem. Zgłoszenia 

pod Poste restante STRZYŁKI. 23611-

;PQ|S2JUKUJĘ POKOJU umeblowanego z usługą i 
catem dobrem utrzym aniem, dla starszego
m ęi7.C7V7.ny kat. Zgłoszenia ptsemue zaraz do 
Adm. W ieku pod A. S. 333. 23622

P Q§ZUKUJĘ LOKALU na war&tat lub dzierżawę warstatu 
będącego w ruchu; Zgłoszenia pod W  AR ST A*LI dn Biura 
Ogłoszeń Brticka — KoścJjaazkS 2; 25165

TOWARZ. UBEZPIECZEŃ — poszukuje w śródmieściu lo_ 
kalu biurowego z 3—5 pokoi; Warunk» wedle umowy; 
Oferty pod L. B. 100 do Adm, Wieku; 25154

DWA UMEBLOWANE POKOJE z  użyciem  kuchni do w y ­
najęcia. ZgtoszFnfa pisemne pod A. Z. do Bjuro Ogłoszeń 
REKORD — Sykstuska 8; 23143;

SOLIDNY PAN poszttkuje osobnego pokoiu — wyłączni® 
na godziny popołudniowe. Czynsz wedłag umowy. Zgło­
szenia pent K. W. do Adm; W ieku; ^139

WYIMJME POKOJ umeblowany dla dwóch Panów z w :.k_ 
tern lut? bez. Zgłoszenia pod ZOFIA do Adm. Wieku 
N<wego; 25J36;

G E Y iE T R A  au to ry zo w a n y  SZCZEPAŃSKI p ow ­
rócił ł przyjm uje w sze ,k le  r n ł» o tv  pom iarow e. 
PLAC MtARYACKl 5. 24812

AKU3ZERKA poleca s |ę  panimn pod dyjltreeyą — u lic i 
Lwow»kich Dr.feci 7 (Polo#! 22685

AJENCYA CtiOi ąrci/?.:ia 27 poszukuje dzit/żaw y m!eo*_ 
iiei weaz z  ltiieszkanicm. 24761

JPRASZAM MARYĘ PIOTROWSKA z TarnopoM o zg lo .  
szeiL> t l ę : Kraszewskfeco 17, II. 9  na pr»o-o; 25'»l;

U t E S Z K & m S i  1 SKLEPY
> *
ZAMlOiHl, pahót z wlrttm  za noh^* umęblowtmy. W iauo.

mość Tłeęcka 8 to  •aąłr* »26a

ZA MIESZKANIE Z 2 DO 3 POKO.IT Z KUCHNIA — aam 
na wtasuoSĆ m a ił użvwane PIANINO w  bardzo dobry,,, 
stanie; W iadomość; ul. Zvbłik|=wleza i. 9 ; I. p. 23066

POROO z  utrzymaniem oJnalraę u ucz. także za piouri“nty 
Wladomnść: Łyczakowska 9 łotogral; 25101

POKOJUMEgLOWANY potrzebny n a t z  dla soHdnego iiitjś. 
czyzny. Czynsz wedle umowy. Zgłoszenia pod B. K. B; 
do Adm: W lekn; Z5100

2 POKOJI I KUCffNIA do yna^o.., — zaś całe urzą­
dzenie sprzedam; Zgłoszenia pod WYJAZD da Adm. 
Wieku Nowego; 25f»o .

LOKAL DUZY, , -artow* idstąpią — nadG „y s |e  na
prowadzenie przedsiębiorstwa. Zgłoszm ia ao Adm. Wieka 
pod JUTRZENKA. 26098;

2 POKOJB z komfortem — zamfenjn |  dopład* za trzy lub 
drrg większo. ZgloszeniJa pgd J. 8. dr ..Adm Wi*Jm 
N ow ego; 25090

NA KILKUDNIOWY POBYT WE LWOWIE w  płerwszej 
połowie paJdzitTT.ika — poszsilcalę lepszego pokoiu — 
z osobnep, wejściem — ra!chętniej w  śródmieściu. >v y_  
nagrodzenie weding umowjr. Zgtcwzenf. do Adm. Wjeku 

od KILKUDNIOWY POBYT. 25084

KURSA przygotow awcze, do m atury ghnuazyal- 
nej. ECOLE REFORME, Pańska 14. 24614

NA PRAKTYCZNY KURS nowoczesnego kroju * szycia 
przyjim uc firm a JOLANDA; — w pisy codziennie ulica Sta 
szf« ł 8 ; boczna C horążczyzny. 24970

KURSY PRZYGOTOWAWCZE ao m atury seml- 
naiyaiuei, Róży Kreps, Zygmuntowska Nr. 17 
Wpisy codziennie. 24072

SEMINARYALNEJ MaTURY tturs pcwDrzający
do jes iennego  term inu od  l. październ ika  b. r, 
ZACIIARJEWICZA 3. 24G56

■SiE/Y. INARYa L N iEJ M A T U R Y  KURS p ow ta rza ją ­

c y  jesiennych  term inów . Zacharjewtcza 3. 24v41

KjONCESYONO.WANA SZKOŁA FORTE..TANU I 
CYH'RY Jdy Danek, przyjm uje wpisy codzien­
nie. Romanowlcza 22. 24926

KURS TANCOW rozpoczynam w  najkrótszym  
czasie wyuczę. Nowicki, Pańska 16. 25102

SŁUCIL 3 R. FILOZOFII, germanista i filolog — 
poszukuje lekcyi zai wynagrodzeniem wedle 
umowy. Bliższa wiadomość; Lenockl, ul Ło­
zińskiego i: 7. 3i33

KOREPlilTCYE obełiu.ę lljtynjwnnty InsdrurKor—»khd»m!k( 
Matematyka; francusW; początki ętniłclskiego D in. — 
Zgłoszenia pod IERZY do Adm. Wle^.u: 25149:

NAUkiL. CiELKA do drffaAYfi s*kt»iyAh — pfoszuHU* 
LEKCYI na poinjłudiile do młodszych dz|t£j. Zgłoszenia: 
pod M P 4o Adn Wieku; 25147;

ms* Z«USI9N9 I ZNAimOHO.Ra
" '' ’ ■' " *" ——

ZAPOMNIANO w  -ra m ^ m  rulon .. Hataml wypłat , n « . 
tatkam1. Upraszi 6ię -aaJWiC- „ zwrot tychże zsi wyno„ 
<rrodzenlcm na ul Hofmana 18; I. p. T. Wiśniewski 2.886

UN1LWA2N1A się nłiiiciszicm z»ubi mą Kartę bcxłernilncv 
i -g o  urlopowania n> nazwisko Jsa D ik i j l c  — Holosko  
W ielkie; '  25076

ZNALEZIONY pies SZPIC biały, Nr. psa 2,250 -  dn ty .  
god.-a Y;e7i się atoś nie zgłosi, to go przyw łaszczali,; 
Bjijńsklch 7 ' Swoboda, ' 230881

ZGINĄŁ Pic* FOKoiERIER biały, na u c iętyu  ogonio — 
czarna pT m i, na boku dwie mizny Odprowadnić za 
Vynagrodeenlenr' M ołczsnowskai Magazynowa 1. boukn* 
Bema: Łsn»9;

P O . ZUKUJE POKOJU lub icń.tej stancją u w,alcia;e'a — 
Warunl r cdług jimowy. ZgloszanSi pod ŁYCZAKÓW do 
Adm. Włefcu N oweoc 2J073

POSZUKUJE MIF.SZKAN1A za obsługę *sdw stancy, lub 
/OLS). Żgioszanta pod 8TANI8ŁA.\Y0W a* Adm. Vłf*u  

Norweg-*; 25074

^GUBIONO W SOBOTĘ dnia 16. bm. mfędzy 7 - 8  wlecz, 
idąc u l.: Rappapnrta; Szpitalną;, pl. OnlucJiowsklin — 
Żółkiewską do dworca Podzamcza — zloty zegarek dam­
ski z branzolctka; U czciwy znaazca zechce zwróci; za 
sowitcin wynagrodzeniem do Biura spedycyjnego Roi una 
i Parter, Lf tJfDNÓW 25; 231J1

ZGUBIONO Uiąc ul.: Romanowfcza; Ł oz^sktego i Pańską; 
pófeic* Ł—J do teatr- — pasek z bronzowej uykotyn  
z klamrą t dlasóeint łnoinstamł. P*1o«zę oddań i Rc na-
so w i-za  .11, drzwi Si JM*
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W PRZECHODZIE Z UL. HA^.Civ ,:j do Rynku -  zg u . 
bfiono jedVabuy zielony ŻAMPF.R. llowuwy znalazca
zechce zwrócić za ŵ y na trudzeniem: Losch. HalHcka 12;

25123;

UHiBWAŻNfA, się zĝ blô fc Tym/fsso^a âiwjać̂ zctife 
demcbUizacyfi sierżan ta  Jó-s^fa I)objeck!ego; 25068;

SKRADZIONE ty c u z , zaiw , dę-mob. na nazw isko PAZIKA 
An^onjeffo z  M okrego — unieważniam. 25081;

p m s k i i  p a s i u K y i ą .
RZĄDCA; ekonom lub kasyer buchalter poszukuje posady 

ordynacyę lub kaw alerkę. Mam ukończoną szkołę ro L  
lU-czą; praktykę rob ią ; k ln ą  i buchaitery iną w zorowych 
m ak Polak la t 28; zdem obilizow any ochotnik by ły  leg:o 

nista. Łaskaw e zgłoszenia pod AGRONOM do Adra. W 
ku Nowego 24936

800 ROLEK PAPY DACHOWEJ do sprzedania. Wfadomold FORTEPIAN krótki, krzyżowy, mahoniowy — prawie no- 
pod adresem; Bracia Czeczowfczka, plac Moryacki l. 8; w y; znakomitej mftrkfl — okazy infc sprzedam; Ł ycza-

24818 k ^ s k a  57; oiJicyny; I. piętro; 25176

Z POW ODU WYJAZDU sprzedam za pół eony 36 metrów 
chodnika kokosowego — 2 Uunpy antyczne (majołjka 
francuska), łóżko nio&riężne — um yw alka orzechow a — 
krzesła  ^pak-i Itd. Olinjaóska i. 3; Łozińsk?, 24837

T R Z \ MOROI pola ornego koło Lwowa przy  szos.;*© do 
sprzedania, — W iadom ość w pracow ni obuwia ulica Zimo 
roty fez a 5. 24749

SYil'LA.LNlE, jadalnie wiedeńskie, urządzenia biu­
rowe, klubowe, otomany otofy, fotele — oraż, 
antyki mahoniowe, kasy  Nt . 2—̂3. Kottatajs 5, 
stolarnia w podwórzu. 1949i

KRAWiCZYMl poszukuje zajęcia w cotmi pryw a­
tnym. Łaskawe zgłoszenia pod S. S. do Adm. 
Wieku Nowego. 24799

BUCHk-LTER—BILANSISTA poszukuje posady — dokładnie
obznajomioiiy z  prow adzeniem  oraz koresponder.cyą
ma dobre pofccerua ; św iadectw a. Ł askaw e oferty  pod 
SAMODZIELNY 135, do Adm. W ieku; * 25059;

ZAWODOWA GOSPODYNI KUCHARKA s tarsza  Intel. — , 
p oszuku je  ołd-powtodnfK^o z ię c ia  sam adz^httgo. ZlDEIA 
BOGACKA, possto_res.tsfite DROHOBYCZ. 28619; ]

JAJ11 SHŁEWlAK szuka posady lub za dozorcy — '
jedno m ało dziecko . Ul. T atarska 1. 6. 25107

      . i
M ŁODE bezdzietne m ałżeństw o poszuknlą  posady dozor. 

ców  za pom ieszkanie. Teodor Burban, ni. Kró.a L esz­
czyńskiego Nr. 14. 25103; i

KASYLPKA w  średnim  wieku poszukuje posady »e L w " . 
wi< lub  na p row |ncy |. L istow nie pod KASYERKA do 
Adm. W ieku Now ego; ’ 25067; j

CZAS TO PIENiĄDźl! iiefeeramy mąjęłncj|aa yTcJsiuc — 
posladłofci mltatikfci — fabryHj ■ - jr z  ■'.sdeblargtwa 
przem ysłowe i hbudjowel Zajwsso wJŁfei wybór. W » . 
runki bardi^> dogodne. W. IÓŁA I SKA; Bydgoszcz — 
Pomorska 60; 10474

WYJEŻDŻAJĄC KILKA PERSKICH DY WANÓW bardzo 
tanio sprzedam Wyrób dawny; silny; Stan najlepszy — 
roztnfary m ałe; średnie; duże. Ul. Murarska 1I< Itwy 
parter; -*027 -

KUCHARZ—CUKSERN1K; Iłuwaler; <t Z8; paszwktic po. 
sady: L isty uprasza się pod L. P. do Adm. Wieku
N—rego; 25130: j

OSOBA kitel, w żreffirtfffi wtclfji — poszukuje posady do 
r r ia u u  domu. Zgłoszeniu pod PRACA do Adm W eku  
N ow ego; 25065 |

POSZUKUJE POSADY WOŹNEGO lnu pokolowego do h o . 
te1' ,  lat 25; k; "Ller; z  dobrymi świadcctWaityi;. Zgło­
szenia pod WOŹNY do Adm W ieku- 25063;

LAKIERNIK samodzielny z  dłu łolctnĄ  praktyka poszukuje 
rtŚRe*1 u zalęciju.7 głos zdoła pod PRZYNALEŻNOŚĆ do I 
A * r  W jeta | 25062

B E 3 3 B H 1  Mfi&ZMBSTWft
W PO W EC l*t 44, urzędnik, oienł się r. przy . 

stojn; Panna lub bezdzietni* wdów4 w wieko 
32—3§ lat, z* cenę natychmiastowej pomoc* 
w wychowania niemowlęcia. Z g łoszen i tyłka 

fotografią do Adm. WlaStu pod OPIEKA. 33 &1

M 0M U3, Sklep Komisowy CZ«RNILCIUEQO 3; poszuknie 
rozmaite dywany J makaty — kupuje f  sprzedaje roz­
maito meble; 26167

WYJEŻDŻAJĄC PO WIEDNi a , I NifcMIEC -  .przyimę z a .  
mowfetyó, na artykuły IdiiemjcjznoktechnideKe; surowce 
etc .,, oraz zlecenie, do ffrm zagranicznych. Przeprowadzę 
tiaasakcyę możliwie szybko i 'unĄermie. — RellektancI 
ł  chcą zgłosić się do końca września br. pod A. B. do 
Adm. Wieku Nowego; 251108

WAŻNE DLA P. Restauratorów I iłaiuJi; delikatesów 1 — 
św ieży  transport ryb z  nad Polskiego morza, węgorzy; 
łoaosf: dk R .ąi; szproty, sielaw  lip. w  ijrch dniach tr.,
nadchodzi. Proszę zgłaszać zam ówienia: W agileW cza 5; 
II. piętro; Lange. . 25075;

FORTEPIANY; PiANENA zstflszczone, wild«kładrh"ej napra­
wia ? stroił. — FISHARMON1UM małą sprzedam, Lw-ów; 
Oarm<.da, Zborowska 1 6 ;________ 25079

UO SPRZEDANIA lutro selskinowe. A -uoniośó: idao
Akedem cki 2; drzwi, 4; od 10—11 rano; 25174;

SK L tp  isPUŻYWCiZi łdr. onwąptr.ua; Wiao»r.t>sć: SUep  
DUBL ANY — Potockiego 44; 28029;

MOMUa. SKLEP KOmiSOWY. ul. CZARNIECKIEGO L, 3 |
ma do sprzedunfa dwa urządzeniu sklr.povre- ^5171

MOMUS, SKLEJ kOMISOWY. ul. CZARNIECKIEGO L. 3 |
ma do sprzedania nlecyk szam otowy t kuchemt: ga­
zow e; 25170

MOMUS, SKLEP KOMISOWY, ul. CZARNIECKIEGO L. 3 l
sprzed i maszynę do yyrobu dachówek cem entowych —i 
podwójna rolkowa. 1(10 podkładów kutych. 4 formy to  
rur betonwych żelazne. 25169

SYP; AL:‘h F,; jad;, i,V: 4kązyl jic 00 sprzedani!., Ilondłarrb 
wykluczeni. Zgłoszenia pod B. D. do Biura /głoszeń  
Brlieka — K ośduszkf 2; 75J66;

MASZYNĘ DO SZYCIA nożną Singcra — okazylule sprze­
dam. Pasterski — Pełczyńska 7; 25163

KREDENS; łóżeczko dziecinne; stolik do sprzedania. U Tc- 
Ifalecza U , prawy parter; od podwórza, oa 10— -‘- /r i ! 
Handlarze wykluczeni; 25130;

POSZUKUJĘ dzierżawy 80 do 200 ..icrgów z budynkami, 
ewentualnie kupie. Listownie do Admiu. Wieku nod AD­
MINISTRATOR. , 24453

S P R Z E D A M  k o s ty i i ir  c z a r n y  i s u k n ię  b r ą z o w ą  p e ­
p i n  ową t a n io .  Dw-mickiego 57, partc-r, na lewe.

74001

PANNA z  wyższej sfery su ta  "aaczyci Isa — nawiąże 
ssujorność v  cela małr. z  , e*cayzną do lat A3. s z ł a - , 
p e łn e g o  charakteru i wyfazU knltarze. ducha, na odpo 
w  1  c i stanorwónku. Tyllto n.eannntraowe poważne gg jo . 
a cai (to Adm. Wieku dla PATRYCJUSeKI 30. 23020;

B T A ^ Z / PANNA Nlcuikn — posiadająca ładne urządzenie 
praseiio poznać łutni. mężczyzną -  wżeku K^-40. — 
P[erw 4t 31s4w> ittelą memnerzy. -g ło szen ia  nod WJEMKA 
do B lu.u Sok o łow ^ -ceo . ul. Jagiellońska; 25172;

Ka w a l e r  lat 28; uieM leiay Z. braku z n /im o śc ;  _  
ebełałt sl« zapoiOsić z  przystojną Panną w  cefu .natr. | 
*/I*ty pod LOTNIK do Adm. w .Ł c k p - ___________ 25131;

3BSES KW&M® I B S W
P T jkS Z r j  ZIMOWY ora* 1 rtyum granatowy dla niskie! 

osoby do sprzednniż. Wa Strśłce 3; lew y parter. 2455-:

OKAZY AI SYLłCO V  TYM TYGODNIU spody futrzane po 
43 <SX' Mk. (Ctnn norualoa 60.000 Mk) spezedaie MACWSS 
Pańska 1 2 ; ___________________________ 24849

»V 1Z  APARAT S?Wge)reft«x u r w a n y  z  ubi. Hoi.arcm lub 
Ttsr.area 4;' _ * w b  Z*Ios*er,t* HELIOS. ZIMOROW1CZA 
Nr. 14-   ~ 24SS3 |

UI.STEi MĘSKI. PŁASZCZ ptyu: ny, gard robą z  10-lttnje| ! 
d sfew czj-i.1 do sprzedania. Hahn. Leona Sapiehy 2̂ 4 • '
drzw; 7; 24858

DO SPRZEDANIA nowy dom muroweny; blachą kryty; 5 
iffiikacyi; wprost rogatlri W ałeckiej przy trakcie liulpar- 
nowsk.ra lub przylmę spóbifka do założenia młyna. . La­

chowicz. 24S51

PAPUGĘ gadającą kupię, ulica Akademicka 22 ; I. piętro 
nr. 4 iew i 2. 34547

SPRZEDAM sypóalnn,; zegar; obrazy; makatę ut;ca M alec, 
kiego 4; parter prawą-. 24533

SF^cZEDAjA 16 tomów l- c k s y k o p .n  (B^rkcht-nbd. 
W iaJom ość: Or&decŁa 38, ML piętro, ostatiite 
drzw i na lewo. 3129

DO SPRZEDANIA N aci ona! Kssa regjestcr; Alencya ubca 
Chorążczyzna V ' Lwów. 24913

GRAMOFON Rmervjtańs1d; nałnowsr-ftco sysfem tr now y — 
spr?wdam, Dąbczauskijr] 7 ; III. p ię tro ; drzw? 1-5: (boc*n»
O sso i^skfcft) rnJędzy 2—4 ; 25138;

U2YWANF RZFC 7Y  KUPUlfi (bez w yfątku) także ineblp 
i h łe rfe  w  KOMIS — Skład Komisowy — Sfenkjew łcza Ś 
J. DOLIŃSKA; 25137

ZNANY ŻTJRNAL _t.PA V O R !T ‘ Mk. 1 P00 — w yż tOOO 
delł w ysyła  Sforo  dzFennfków BuJchstaba —• Lwów, — 
Legion ów  21; 25132

SPRZEDAM  urządzenie trzech pokolh — P u ław sk ic jo  8 ł
II. p fe tro ; 25128*

PIANINO MAHONIOW E — • prgw ic nowe, o kaz^Jife  do 
sprzedan ia ; S ob^s^ je .so  10; A abhken^se; 2-424

1.500 TUBEK cynoy^ych 95 Mk* sztukę u R 0 7 Y  —i
G ródecka 34; . .■ *  25179;

DO SPRZEDANIA 30 m orgów  dobrej gKdiy w- !ed«v.ni 
w ałku —- godzfna drogi od Lwowa. W iadom ość: Pańska 
Nr. 2 ; TT. p łe tro ; m iędzy 4 —6 ; 25094;

REALNOŚĆ PIĄTKOWA, W]AZO, DUŻE PODW Ó­
RZE i S a O, TRAMWAJ ZA 20,000.000, PORTJER 
WOJEWÓDZTWO. ,  2479S_

LODOWNIA w tob rym  stanto do sprzectanfa. RY'ClIRSKA
27, II. p iętro  Zgłoszenia od 4_tef do 6_tfit; Łeslukdw a

25153

SPkZEDAM klacz pociągowa uEca Krótka 1.. 6. 24976

CA AZY'A! Kamienica dwuptątrowa; nowa z bramą udazdoZ 
urą i półmorgowym sadem przy litry  Janowskimi z po-so 
do wyiazdu wlai-ic/cik.; na sprzedaj, za H  milionów -na 
rek polskich. — Loknl frontowy na sklep przy utlcy Gró 
decki* Oka-j-nio do nabycia. W iadomość: ulica Q.ride. 
ckn 26; I. ptatra ganek na lewo u Petuiskiei od g dzinv  

3 dc 5 popołudniu. J 24990

R EA LN O ŚĆ  DUŻA A L O N E C Z T Ja . D W A  FR O N ­
T Y  —  TUŻ P O D  ZAMKIEM. —  SPR Z E D A M ; 
ZAM KOW A 6. 23138

PIANINO iHt-wiW nowe krzyżowe Hofmana — sprzedam — 
Ulica Chorążczyzna 5; paiter w podwónu. 24352.

SKLEP KORZENNY dobrze SrospeHiiaojf z powodu wylazda 
zarAz do sorzedanią. Wiadomość Dtkerta boczna 10 — 

od gedz 3 -6. 25607
4 MILIONY auta 5 tonowe z  przyczepieniu FNGINEERiNG 

Lwów. Wałowa 31. 2S036

KUt'IF, ZA-RAE SKLbPIK korzemry z mierzkaniem Wiado­
mość do Adm. Wieku pod SKLEP KORZENNY. 24834

Z PO\YÓ.‘.'vJ STAONACYI —, sprzedaję różne meble po 
cenach zniżonych oraz garnitury salonowe od 150 tysięcy  
L1PPET — Kopernika 17; 24800

REALNOŚĆ piętrowa, ogrfid; wolne inieszkaiiie; niedaleko 
dworca do sprzedania. W iadomość:’ Dr Marga ller. Lwów  
Sienkiewicza 2; 25056:

MASZYNA SINGERA. CYLINDROWA, PRAWIE NOWA — 
■ OKAZYJNIE DO SPRZEDANIA. UL- BALONOWA NR. 14

I. PIĘTRO. LEWJf GANEK. 251)0
, ---------------------------------- z—.—  ----------—--------------------------  ■    -
I SPRZED *M zsraz 1.000 sążni. sad. pole II pół miliona - 1 

8u0 sążni parce'a paniUowa 5 pal. — " sążir  parcela
j 1J3COOBO; W1LLA2 girJKch, W -H e 5 poitjfłl. baltrtijiy -  

kom lon; inorg ogrodu; szop y, stalnte, 40 mi Umów -a  
realność w  Winnikach, duży dcm mieszkalny, 4 ajjl. — 
K rzywęzyeka 5 A — Lt]tnano\vjcs; 25111;

PALTO MESK1E Jesienne, bimalaja nowe — na szczupłego
, m ę |csvzn e  sprzedam! KaJbftszeiw«.%i. Sepatoiskb Ir. 9 i  
, II. pfet,-o: 25109

C -u r  UPZAOZEMtE pokoju jest OKr.z.vtnie ao nabycia. — 
U lbn Zamkowa l. 8; ń . piętro; drzwj 17; m!cdzv r-odz. 

| 3 - 4 ;  '  • 25106: '

DO SPRZEDANIA ubranie frakowe ( auglcz n średnlogo 
m ężczyznę; u Lwa Dąbrowskiego 4! I. p .; od 4—8 ; 231001

STARY ŚWIECZNIK antyczny do sprzedania. Grottgera Sj 
parter. 2_gTe drzwi na prawo, e j  10—11 rano i 3—6 P* 
południu; 25092;

LIS BIAŁY, kosiyum ubierany futrem — kapelusze —» 
1 głaszcze iesjęp.ne ( gemowe do sprzedaniu: Z yb iik ic/I:za  

J7 ; II. p. na prawo, od 2-gfe! do 3_clel; 23091

2 rU TR A ; firanki; peleryna; ramy do sprzedana. SY w ąc- 
kfego 2 III. P j  drzwi 6: 25087;

MOTOCYKLE — PWYCZEPKI — Lekkie skm jthody M  
ktadziie: CYCLECAR. Jagiellońska £: 25H5

LOKOÓtOBILE EENZICi,1 a-A Motor stolący — prswje 
nowe -  sp iW a m ; ŻÓŁKIEWKA 133 : 24480 j

„{ŚWIATY, <$tóe ferasfld, tanio spreeda î. — Plac 
M arysi M 8, KL P. ^4»13

raO TK  FO irajp?AN ,.S tl« l" . prawfg nowy 4o „przed, 
tyŁ W iadomość; L ctoa  B ipfek  2*- “4824

FAASZY^ę DO &2YCJA notn<\ [ ręczną — tanio 
sprzedam. Piać Mary a sir I 5, III. i> Ć4814

T O K A R M iĘ  pociggowę, Frezcrfcę (Nirremr5sma- 
schins), G w inciarka W iertarkę - -  sprzedam. 
Żółkiew sica 123, 24479

Dl MEK MUROWANY — stulcnka; ogródek ■ sprzei arn; — 
Garmada. Zborowska 16; 25G80;

FUTRO ęgąskie wspj.rtote do sprzedania. Rynek 37- • p.
* *2 23864 *------- .— —     —  — — —

FORTEPIAN pferwstorzędoel marKf HOFbA.UER. korzystnie 
sprzedam. Ulica Kopern*ka 26. parter, ostatnie drzwi — 
Cankiem;  ̂ 2506!

AMACORSKI WAR3TA.T ftboSarukl kupie. Kochanów;,k,„go 
10; II p .; drzwi Nr. 6 ; 24526;
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Najlepszym środkiem  p rirt b elisny
P5?©SZEK MYDLANY 19® O

50.000
wypłacimy temu, Kio u d o w o d n i ,  że proszeK ten szKodzi b ie liin ie .

Z f  KŁADY CHEM8CZHE -  POZNAN, Główna.
\Mm Liestkl: HURTOUIdiA KObONHMA, SI. Mim i

5>®32£33SS

Ul g Piflzira
5

Klech Lj.£ j *j  się przeh jiuj 
o cenach inU niższych.
A dr.teL: P e itz e r  Lwów, P. H a u s m a n ;  5 .

19494

Old Holiiet wylioriiŷ  a pnli
niezbędne jast dobre pismo kobiece. <f

   ■  .

„RECORD“ Miesięcznik | |

S w ia ł Kobiecy

jes t najlepszym  doradcą w  sp raw ach  mody, g o sp o d arstw a  Jom sw sgn , 
zwyczaj i w tow arzyskich, kosm etyki i t J .  Zaw iers now ele i ko ies onden’ je 
% zagranicy, przynosi w każdym  n u r.e rze  70 modeli sukien, płaszczy, bie­
lizny Itd. oraz wzory najróżnorodniejszych ro b ó t rocznych, — K rój: oraz 
wzory ro b ó t dostarcza uię. — N um er okazowy daw niejszy bezpł; ‘nie — 

g najnow szy ru i  za n  ueslan em  4 i0 ‘— mk. wysyła K sięgarnia Polska B. 
Połonieekiago w e Lwowie. P ren u m era ta  k w arta lna  Mk. 120.?, 19497

* -a *} y  G  i* tw u w a

ER SO M
f t i e s f ó w o e n e

je k o tc j i  u ii aynaahio fasonu!

*fwe? są® i  t-ausze
o d  s L ó ty

F ^ ec iŁ t^ ictal: KEWK' KA i. SCHIFfóANA Synowie, Lwów.

ISBS ł< a e S «  d o  łó ż e k , P O D U S Z K I (ro sh a ro w e l, 
W lł lŁ iM y  OT»AlAŃ1 -  KANAPKI -  SIATKI 
DRUCIANE — poleca w w islk  m w ybotze  
£  K a r e n b l C ł k .  L w ów , ’ r j j e r  -w ska 4. 19339

  --------- ---------............................ . ■—"»»at
K ałe .^ ic .i pocstową opłacono irtsuiiu in  Wydawo* .Wm  Nowy*,

tłukiem cruk. „Prnaa*1, uL JokoU 4*

19310


